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China; Lots 298 and 299, one partly laid over the other.
Better quality complete scans of these lots available at www.stamp-shop.com/images.html
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PLEASE BE AWARE OF OUR NEW SHOP OPENING HOURS, WHICH CAME INTO EFFECT AT THE BEGINNING OF THE YEAR. Viewing times (and shop hours) are listed on page 7.
This Collectables section of the auction will start at 6pm, and will be in the Upstairs Bar Area. The main Stamp Auction will commence at 7.00pm (or ten minutes after the Collectables has finished, whichever is later).

The bar will open at about 6pm, and we’d appreciate customers keeping noise down in the bar area while the auction is in progress.





COLLECTABLES


(
NB. Estimates on lots containing gold and silver have been based on prices current at the time of 


listing, which were £865 and £13.10 per ounce respectively.

1
Autographs; The Beatles She Loves You 45rpm single (Parlophone  R5055) with one half 


of its record sleeve (generic sleeve of Gough & Davy Ltd. of Hull and Grimsby, the other 


half missing), signed with full names of Paul McCartney, John Lennon, George Harrison, 


and Ringo Starr. Some wear. Original source not known, so cannot be guaranteed and 


therefore sold “as is” (but the Beatles played Hull three or four times about that period).
£200.

2
--; page torn from autograph book signed by 11 Blackpool FC football players inc. Stanley 


Matthews, Stan Mortensen, George Farm, Ewan Fenton (therefore c.1949-55). Also folder 


of photocopies of letters from Bill Shankley etc. (
..
..
..
30.

3
--; Cricket; 1966 postcard of Gary Sobers, franked with 1966 Barbados stamp showing him, 


and signed by him.
..
..
..
..
..
..
20.

4
--; --; 1980 India cover (G.S.Ramchand benefit match) signed by 11 people inc. Glen 


Turner, 1985 Scottish Cricket souvenir cover signed by MCC and SCU presidents, and 


1982 S.Africa souvenir cover for Arosa Sri Lanka XI Tour signed by 28 people.
20.

5
--; --; 1981 UK souvenir cover for Slindon Cricket Club, signed by 13 people inc. Geoff 


Arnold, John Bailey, Carl Phillips, and Tim Booth Jones. 
..
..
20.

6
--; --; 1982 souvenir cover for Centenary of Ashes, signed by 16 people inc. Mike Smith, 


Dennis Amiss, Asif Din, Anton Ferreira, Andy Lloyd.
..
..
..
20.

7
--; --; 1985 souvenir card with “Cricket on Goodwin Sands” cancel, signed on picture side 


by 8 people inc. Derek Underwood, Colin Cowdrey, Alan Knott, Graham Dilley, Richard 


Ellison, and Brian Luckhurst.
..
..
..
..
..
20.

(
--; see also Philatelic Numismatic Covers (lots 41 et seq.

8
Banknotes; world mix in album, mixed condition. (178) (
..
..
70.

9
Album of mixed mainly Germany and other European. (c.95) 
..
..
20.

10
--; England; c.1970-78 small bundle of J.B.Page (and one Fforde) £1 notes, generally about 


VF/EF. (28)
..
..
..
..
..
..
35.

11
--; --; c.1970-78 small bundle of J.B.Page £1 notes, generally EF (not quite unc.) (13)
20.

12
--; United Kingdom; album of Bank of England (1 x 10/-, 5 x £1, 6 x £5, 3 x £10), and 


various (mainly “big three”) Scottish banks (40 x £1, 29 x £5, 15 x £10, 1 x £20). Mixed 


condition but good variety. (
..
..
..
..
..
£500.

13
Coins; old leather bag with an accumulation of mainly UK coins (many average pennies 


and halfpennies etc., but also a decent handful of pre-1947 silver), plus a few mixed 


foreign. (100s)
..
..
..
..
..
..
£150.

14
--; mixed box of coins, much of the value being in the UK, inc. album of UK decimal £2 


to ½p (face £44), couple of decent UK 1887 florins, a few other UK silver, mixed loose 


world, etc. (100s) (
..
..
..
..
..
..
75.

15
-- small collection of UK (15), and other countries (c.140) 
..
..
70.

16
--; world (no UK) collection in two albums, a general spread up to about 1970s with a few 


better in places (e.g. sprinkling of silver, some moderate 19th Century). (100s) (
60.
A Buyer’s Premium of 10% (vat-inclusive) will be added to all sale prices.
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Collectables, continued.

17
Coins; mixed box with loose UK (inc. some pre-47 silver), various foreign (inc. a few USA 


silver), plus a few world banknotes, and a replica German Lusitania medallion. (100s) (
50.

18
--; world mix in small tins and tubs, a mix of UK and other countries, mainly just loose, and 


generally just cheap stuff with a few less common here and there. (Approx. 17 kg gross) (
50.

19
--; mix of mainly modern commem coins (UK and others), three PNCs, one tiny gold coin 


(0.5g of .585 grade), plus modern National Service medal, etc. 
..
..
30.

20
--; box of mixed loose UK and world coins, approx.7.5kg. (100s) (
..
24.

(
--; Canada; see Tokens.

21
--; Roman; small collection on plastic pages, some identified, average condition. (53) 
75.

22
--; United Kingdom; collection in 24 Whitman-style folders, of Halfcrowns to farthings. 


Main value in the silver coins. (100s) (
..
..
..
..
£500.

23
--; --; collection in folder of farthings to shillings, from QV to 1967 (plus a few higher 


denominations and decimals). Good overall range of dates, poor to unc. (100s) (
£200.

24
--; Canada; 1967 four identical sets of 1967 Centennial $1 to 1c unc. in plastic film ($1 to 


10c in silver). (
..
..
..
..
..
..
40.

25
--; United States of America; 1878-1921 fine collection of Morgan Dollars in three folders, 


all-different (often inc. different mint marks etc.) and in varied condition from about F to 


some EF. (53) (
..
..
..
..
..
..
£400.

26
--; --; 1878-1921 mix of Morgan Dollars, probably all duplicates to the previous lot, with 


some dupl. within the lot, but inc. some better-than-average examples, as well as many in 


average condition. (55) (
..
..
..
..
..
£400.

27
--; --; 1921-35 collection of Peace Dollars in two folders, all-different (inc. different mint 


marks), generally F/VF, two or three EF. (33) (
..
..
..
£260.

28
--; --; 1878-90 colln. of Morgan Dollars in two broken folders, mainly about F. (30) (
£240.

29
--; --; small tub with mix of sixteen Peace Dollars, F to EF. (
..
..
£120.

30
--; --; 1941-63 collection of Half Dollars in two folders, comprising Liberty (11 different) 


and Franklin (34 diff., plus 14 dupl.). (
..
..
..
..
£200.

31
--; --; small box with seln. of Franklin Half Dollars (50), plus Liberty halves (5), varied 


condition. (
..
..
..
..
..
..
£200.

32
--; --; two folders – one of Liberty Half Dollars (15), other of Franklin Halves (14), prob-


ably all-different, average quality. (
..
..
..
..
£100.

33
--; --; small box of Liberty Half Dollars (51), and Franklin Half Dollars (27), in generally 


about average condition. (
..
..
..
..
..
£260.

34
--; --; small tub of Kennedy Half Dollars comprising 1964 (20), 1965-70 (10), and later 


(4). Mixed grades. (
..
..
..
..
..
80.

35
--; --; 1934-62 folder of Washington Quarters, apparently all-different (inc. mint marks), 


in average condition. (60) (
..
..
..
..
..
£100.

36
--; --; 1934-64 a similar lot. (51) (
..
..
..
..
80.

37
--; --; small tub of Washington Quarters all from the silver period (1932-64), plus four 


Liberty Quarters. (
..
..
..
..
..
..
50.

38
--; --; 1921 Mercury Dime in only “Good” condition, but a scarce date.
..
15.

39
--; --; collections in 13 folders of Cents (c.195), Nickels (c.120), and Dimes (c.135 silver, 3 


later). Good to EF. (
..
..
..
..
..
£150.

40
--; --; box with numbers of mainly cheaper coins comprising mainly cents and nickels, but 


also some silver dimes (39), Eisenhower 1976 dollars (20), etc. (100s). Also a board of 


medallions of US Presidents. (
..
..
..
..
..
60.

Viewing in person ?  Whether at our shop or at the auction venue; please take care and treat lots with respect. Staff are there to help, as security, and to watch for mis-handling. Please be warned; any customers seen being careless may be warned or banned.
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Collectables, continued.

41
Philatelic Numismatic Covers with Precious Metal Coins; 1997 UK Golden Wedding 


FDC (Benham, with Windsor special cancel), with encapsulated UK 1891 gold sovereign, 


the cover signed “Mountbatten of Burma”. ▲
..
..
..
£180.

42
--; a similar cover, with 1908 gold sovereign, signed by Hon. Margaret Elphinstone. ▲
£180.

43
--; a similar cover, with 1918 gold sovereign, signed by Lady Elizabeth Lambart. ▲
£180.

44
--; a similar cover, with 1958 gold sovereign, signed by Lady Pamela Mountbatten. ▲
£180.

45
--; 1997 UK Golden Wedding souvenir cover with encapsulated UK 1979 gold sovereign 


(unc.). ▲
..
..
..
..
..
..
£180.

46
--; 2000 UK Q.Mother m.s. FDC with encapsulated UK 2000 gold sovereign (unc.). ▲
£180.

47
--; 2000 Prince William Isle of Man FDC with encapsulated UK 1982 gold sovereign 


(unc.). ▲
..
..
..
..
..
..
£180.

48
--; 2000 UK Millennium souvenir cover with encapsulated UK 2000 gold half sovereign 


(unc.). ▲
..
..
..
..
..
..
90.

49
--; 2001 UK souvenir cover  commemorating Victoria Cross, with encapsulated UK 1900 


gold sovereign (fine) and encapsulated replica VC, and signed by Ian Fraser VC and Bill 


Reid VC. ▲
..
..
..
..
..
..
£200.

50
--; 2001 Royal Yacht Britannia souvenir cover with encapsulated UK 2001 One Tenth 


Britannia gold coin (unc.). ▲
..
..
..
..
..
80.

51
--; 2002 UK G.Jubilee souvenir cover with encapsulated 2001 gold sovereign (unc.). ▲
£180.

52
--; 1999 Guernsey Q.Mother FDC with encapsulated Guernsey 1999 Q.Mother gold £25 


(AGW 0.2508oz) (unc.). ▲
..
..
..
..
..
£190.

53
--; 1999 UK Churchill souvenir cover with encapsulated Guernsey 1999 Churchill gold £25 


(AGW 0.2508oz) (unc.). ▲
..
..
..
..
..
£190.

54
--; 1999 UK Queen Mother souvenir cover with encapsulated Guernsey 1999 Q.Mother 


gold £5 (AGW 0.0333oz) (unc.) ▲
..
..
..
..
26.

55
--; 2001 Alderney Queen’s Birthday FDC with encapsulated Guernsey 2001 Birthday gold 


£25 (AGW 0.2303oz) (unc.) ▲
..
..
..
..
..
£180.

56
--; 1991 Australia Perth Mint Centenary FDC with encapsulated Australia 1999 Perth Mint 


Centennial Sovereign (AGW 0.2354 gold centre in ASW 0.161 silver ring) (proof). ▲
£180.

57
--; Turks and Caicos Islands 1999 Millennium FDC with encapsulated 2000 Millennium 


25 crowns (dual bonded – copper alloy core with 1/30oz fine silver one side, other side 


1/30oz 14 carat gold).
..
..
..
..
..
12.

58
--; 1998-2002 album with mixed countries’ covers, all with encapsulated silver coins (12), 


also a single USA 1945 $½ coin. (
..
..
..
..
60.

(
--; see Philatelic Numismatic Covers (in Mixed Lots; Covers lots 236-8, and in UK; PNCs 


lots 525-6, 543) for covers with base metal coins.

59
Medals; Volunteer Long Service and Good Conduct Medal, Queen Victoria issue 


(“VICTORIA REGINA”), named to Cr. Sgt. J. Kerr 6TH V.B. Royal Scots. Particularly fine 


condition, in box. 
..
..
..
..
..
..
40.

60
WW1 group of three (BWM, Victory, 1914-15 Star) named to 918 U. J.Higgison, Sto. 


R.N.R. 
..
..
..
..
..
..
30.

61
WW1 pair named to 59955 Pte. J.M. Young R.Scots (with tatty original envelope). 
20.

62
WW1 pair named to 307297 A.Cpl. J.Black R.A. 
..
..
..
20.

63
WW1 pair named to C.Z.6529 G.D. Izatt A.B. R.N.V.R., plus Imperial Service Medal (QE, 


“DEI GRATIA”) named to George Douglas Izatt, in original box. 
..
..
30.

64
WW1 pair named to 161510.2.A.M. W.Ainsworth R.A.F., plus 1945 cover with letter 


(from son returning from Canada on WW2 RAF service), two RAF badges, 1911 driving 


licence, and a couple of others. 
..
..
..
..
30.

65
WW2 group of four (1939-45 Star, France & Germany Star, Defence, BWM) plus two 


different styles of oak leaf, in box addressed to T.M.McIntyre. 
..
..
30.
A Buyer’s Premium of 10% (vat-inclusive) will be added to all sale prices.
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Collectables, continued.

66
Medals; WW2 group of three (1939-45 Star, Defence, BWM), plus the semi-official 


Dunkirk Medal, and an unofficial 1953 Coronation medallion. 
..
..
40.

67
WW2 pair (1939-45 Star, BWM). (Modern official issue versions ?) 
..
10.

68
Campaign Service Medal with “NORTHERN IRELAND” clasp, named to 25064537 L Cpl P 


Gillespie RLC. 
..
..
..
..
..
..
50.

69
Imperial Service Medal (KG5, crowned bust) to Neil McNeil Walker, in original box. 
10.

70
Imperial Service Medal (QE, “DEI GRATIA”) named to Wilfred Craigs, in original box. 
10.

71
Postcards; old album (dated 1907, some more modern) with a wide-ranging collection of 


British Isles and all-world views, some less common countries. (340) (
..
£100.

72
--; two small albums of British Isles and mixed foreign, c.1907-32. (177) (
..
50.

73
--; box of early to modern mixed cards, inc. fair numbers of Edinburgh & Lothians, other 


Scottish, some Cornwall, etc. (100s) (
..
..
..
..
40.

74
--; box with c.800 mainly modern cards (many repro, Leeds political, etc.), plus a few older 


inc. 1909 RP of flooded street in Kirkwall, a few WW1. Also four books on postcards, and 


empty album. (
..
..
..
..
..
..
30.

75
--; Scotland; two RP cards of biplanes (seaplanes) at Cromarty, unused.
..
15.

76
--; England; Cumbria; stock of cards in shoebox, each in plastic wallet, with quite good 


variety, not just the common cards. (c.400) 
..
..
..
£100. 

77
--; Asia; c.1909-11 small colln. of Japan, Hong Kong, Ceylon, a few Singapore, China, etc. 


(52)
..
..
..
..
..
..
..
60.

78
--; Sweden; old album with mixed mainly views c.1900s inc. two exhibitions, Örebro 


railway station, etc. (100) 
..
..
..
..
..
30.

79
--; Antarctic; “Scottish National Antarctic Ship “Scotia” ice Bound in Scotia Bay, South 


Orkneys” (Albany Series), used from Edinburgh 21.9.1904. Some faults, but scarce.
30.

80
--; Shipping; bundle of mixed cards of ships and boats, plus views including ships, some of 


fishing industry, etc. Includes some better sailing ships, and three RP wrecks. (c.100) (
60.

81
Tokens; selection of silver tokens from Lincoln, Stockport, Sheffield, Birmingham, 


Bridlington Quay, etc. (21)
..
..
..
..
..
£150.

82
--; selection of pub checks from Birmingham and Black Country. (32)
..
60.

83
--; selection mainly of Birmingham and Black Country traders' tokens. (41)
..
50.

84
--; selection of mainly Birmingham market checks and traders' tokens. (43)
..
50.

85
--; four circular card tokens, issued by W.L.Pratt (apple and plum orchard owners) of 


Walpole, Cambridgeshire, for 3d (Wisbech), 1/- (Wisbech), 1/- (Walpole), and 5/- 


(Walpole). Some faults but scarce and esoteric.
..
..
..
20.

86
--; useful selection of mainly copper tokens of Birmingham, plus Coventry, Halesowen, 


Redditch, Walsall, Stafford, etc. Some scarce. (59) 
..
..
..
£100.

87
--; page of mixed tokens, mainly brass, many of them English store checks. (56)
50. 

88
--; quite varied selection of mainly copper tokens, mainly English, inc. store and refreshment 


checks, advertising, etc. Interesting assortment. A few other non-tokens also. (81) 
£100.

89
--; --; Canada; collection of copper tokens - bank tokens and others. A few others also. (48)
50.



OTHER CATEGORIES

90
Documents; bundle of legal documents (various types, mainly Salopian) c.1680-1869, plus 


one 1853 Eddowes's Journal. Mainly fine. (17) 
..
..
..
40.

91
Jewellery; plastic box with mix of items – jewellery and others. (
..
..
20.

92
Model Postboxes; colln. of 29 mixed items, from metal savings boxes to modern “collect-


ables”, mostly of British pillar boxes, in metal, plastic, china, etc. Mainly very fine, some 


older are worn. (
..
..
..
..
..
..
30.

93
Playing Cards; six unopened packs of playing cards, each pack with intact “DUTY THREE 


PENCE” wrapper, viz.; De La Rue for Standard Triumph (2), Waddington for Regent Tyres 


(2), and Waddington for Shell/BP (2). (
..
..
..
..
30.
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Collectables, continued.

94
Collectables Mixed Lots; odd mixture comprising a box of 1941 Aircraft Recognition 


Silhouette Cards (as playing cards), three other sets of playing cards, a few cards and coins, 


etc. (
..
..
..
..
..
..
..
24.

95
Collectables Literature; various books and catalogues about banknotes/banking (3), 


cigarette/trade cards (6), coins/medals (2), matchbox labels (1), and beer labels/mats/


coasters (1). (
..
..
..
..
..
..
15.




VIEWING ARRANGEMENTS
Viewing at our Shop; The shop will be open at the following times for viewing. Note that these are longer hours than our normal retail shop hours.

Tuesday 20th August 12 noon-6pm
Wednesday 21st August 2pm-8pm
Thursday 22nd August, Friday 23rd August, and Saturday 24th August 10am-6pm each day.
Viewing at the Auction Venue; Monday 26 August; 


Larger lots (marked “(” in the description); on view at auction venue from 3pm: Smaller lots; on view by 3.30pm. Viewing of the Collectables will stop when the auction of that section starts, and of the main Stamp section at about 6.50pm.

NB Normal Shop Opening Hours; 
Tuesday 12 noon to 4pm
Wednesday 2pm to 8pm
Thursday 10am to 6pm
Friday (retail shop closed – open only for clients with an appointment)
Saturday 12 noon to 6pm

AUCTION PROGRAMME
     7 October 2013          25 November 2013     
These dates, though fairly firm, are still provisional. The publication of the auction catalogue is confirmation of the date.
Methods of payment accepted at auction; 


Cash (Sterling, Euro notes)


Cheque (from established customers)


Debit Card (no surcharge)


Credit Card (no surcharge on UK accounts)
Methods of payment accepted after auction; all the above plus 


Direct bank transfer to our account (Robert Murray Stamp Shop, sort code 82-45-05, account 


80371787) but please quote invoice number, and email or phone to advise us of payment,


plus PayPal by arrangement (additional fee of 4% UK, 5% foreign)


NB; credit card payments after posting of lots incur a 1.9% surcharge (higher for foreign).

Further comments regarding taking care while viewing; {1} We hope customers will never hold a pen while handling lots – bring a pencil !  {2} Replacing stockbooks upside-down in boxes is just asking for trouble. {3} A lot should be the same after viewing as before; the same wrappers, lids, rubber bands, and so on. {4} You are responsible for any damage you cause.




 ..  ..  ..  ..  Thanks to the vast majority of viewers who are careful.


A Buyer’s Premium of 10% (vat-inclusive) will be added to all sale prices.
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This Stamps section of the auction will be in the Ground Floor Hall, and will commence at 7.00pm (or ten minutes after the Collectables has finished, whichever is later).




STAMPS


Collections and Mixed Lots.

96
A tempting box of old new issues. Envelopes virtually as received from new issue dealer 


from May 1944 to July 1949 containing distributions of mint Commonwealth and many 


European countries. Commonwealth sets tend to be to £1 value, but excludes S.Wedding 


high values (but does include India 1948 Gandhi set). Foreign also includes useful. 


Condition is generally very fine unmounted mint, but a few are slightly stuck (probably 


through pressure). (100s) 
..
..
..
..
..
£750.

97
Old Ideal album with stamps from earlies to 1914-15. Album in decent used condition, 


containing Commonwealth (c.1,600) and Foreign (c.3,800). Although a remainder 


collection, much appears to have been added since it was last picked. Commonwealth is 


the stronger, with some better e.g. Cayman 1935-36 short set to 2/- m.m., UK penny black, 


1840 twopence blue (2), 1884 £1 (wmk. Crowns) fair u., etc. Condition varies, but much is 


fine. 
..
..
..
..
..
..
..
£500.

98
Useful mix in carton with eight stockbooks/stockalbums, plus others, with much Common-


wealth, but decent foreign as well. Good numbers of decent pickings. (1,000s) 
£150.

99
Extensive world collection in fifteen binders, much of it being used stamps in post-1960 


period. (1,000s) 
..
..
..
..
..
..
£120.

100
Large box with over thirty folders of duplicated used world stamps mounted on pages, plus 


stockbook etc. Much Commonwealth, Europe, plus UK. (Many 1,000s) (
..
£100.

101
Large world accumulation in two plastic storage boxes – several various world albums, plus 


loose in tubs, etc., and an almost as-new SG Simplex Standard album. (1,000s) (
£100.

102
Box of unsold Buy or Bid lots, comprising Germany (s.t.c.£7,000+), and others of UK and 


mixed countries (upset £300+). (100s) (
..
..
..
..
£100.

103
Nine albums in box with much from about 1950s-80s (some earlier). Includes some better 


e.g. Bermuda, Seychelles, some 1953 Coronation, etc. (1,000s) 
..
..
90.

104
Carton filled with fourteen various albums/stockbooks/bundles, inc. NZ, Germany, Switz-


erland, Canada, UK, and others. (1,000s) 
..
..
..
..
80.

105
Box with two albums (one with UK 2-margin penny black, KE7 m.m. values to 1/-), stamps 


loose in small boxes, UK FDCs 1980s-90s. (1,000s) 
..
..
..
80.

106
Old Lincoln album, largely unpicked, little after WW1, with some useful pickings. The UK 


inc. two 1d blacks. (c.1,200) (
..
..
..
..
..
80.

107
Carton with six albums and three stockbooks of world stamps. Strength is in Europe (inc. 


reasonable 4-volume colln.), plus some Commonwealth, mint Guernsey, etc. (1,000s) (
80.

108
Two binders of stockleaves of a notably wide range of world countries, all mint, and often 


with sets/part sets. Many useful, medium values – many cat. pounds, etc. (1,200+) (
80.

109
Three old albums with world collections put together c.1900s-40s. Some pickings to be 


found. (1,000s) (
..
..
..
..
..
..
75.

110
Small box of stockcards of generally selected stamps of mainly Commonwealth plus UK 


and some foreign. High catalogue. (100s) (

..
..
..
75.

111
Six stockbooks of world m. & u., of Somalia, Guinea, Egypt/UAR, much San Marino, and 


mixed others. (1,000s) 
..
..
..
..
..
70.

112
Box containing album of booklets of UK (face £33) and NZ ($57), album of royal theme 


(most value in £56 face of mint UK), Tangier 1948 Olympic illus. FDC, a few UK p.dues, 


small colln. of Iran, etc. (100s) (

..
..
..
65.

113
Varied box with UK 1d reds on piece (90), UK decimal mint (face c.£18), Newfoundland 


1933 Gilbert set (14) m.m., and otherwise a general world mix. (Many 100s) (

60.

114
Assortment on a few leaves and stockcards, of mainly better-catalogued items of Austrian 


Post Offices Abroad, Portugal, and a few others. S.t.c.£1,000. (c.150)
..
60.
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Collections and Mixed Lots, continued.

115
Carton with boxes of stamps on and off-paper (wide mix of countries), plus album of early 


Iran, some mint 1970s-80s France/Netherlands/USSR, etc. (1,000s) 
..
60.

116
Box with four older albums with some better stamps. Old Senf album (c.1,100, little after 


1900) inc. 1d black. A few loose also. 
..
..
..
..
60.

117
Box with three-volume world collection (no UK, but with a few slightly better P.R.China), 


bag of modern world kiloware, and others. (1,000s) 
..
..
..
60.

118
Well-filled carton of pages, packets, cards, covers, remainder club books, albums, and so 


on. (1,000s) 
..
..
..
..
..
..
60.

119
Three fat albums (quite untidy, often with loose between pages) with a general world 


collection up to about 1970s/80s. Mainly used odds, but lots of it. (1,000s) 
..
60.

120
Medium box with most interest in covers (inc. small album of mainly 1930s - many of these 


airmail).(100s) Some stamps also. 
..
..
..
..
60.

121
The regular clearance of material brought into the shop and left with us to sell for charity. 


This time in two cartons. Much is cheap albums, plus kiloware, cheap covers, and so on, but 


all sorts of material included. (Many 1,000s) 
..
..
..
50.

122
Assortment in box with mint sheets of Guernsey (face value £80+), Canada ($50), Australia, 


I.o.M., etc., mixed world covers (inc. 1986 Tuvalu signed by Bobby Charlton - original/


repro ?), various others. (100s) 
..
..
..
..
50.

123
Medium box well-filled with stockbooks, albums, packets of world stamps, and covers. 


Good variety. (1,000s) 
..
..
..
..
..
50.

124
Large carton with world odds and remainders, mainly loose (in tubs, packets, etc. - even a 


suitcase), some covers/postcards, etc. (1,000s) 
..
..
..
50.

125
Box with New Age album (pages to 1955, mixed Commonwealth mint to 1/-), RAF covers 


in album and loose (80), and album of UK mint and FDCs 1964-71. 
..
50.

126
World collns./mixes in seven albums plus some loose. General world ranges. (1,000s) 
50.

127
World in five albums. A general mix, but with just a few better early W.Berlin. (1,000s) 
50.

128
Large shoebox with reasonable quality world mix on stockcards and in packets, etc. Quite 


an interesting mix. 
..
..
..
..
..
50.

129
Carton with eleven mixed albums/stockbooks inc. much Europe and USA. (1,000s) (
50.

130
Seven albums of Westminster Collection pages of stamps and covers on mixed subjects. 


Much royalty, but also some Millennium, UK, USA, etc. (100s) (
..
..
50.

131
Old Strand album with a general world collection to about 1950. Has been picked in places 


(some countries completely removed – including pages) due to family division, others 


entirely untouched. Some medium values here and there. (1,000s) (
..
50.

132
Mixed box – folder of Cyprus stamps and covers, folder of unsold “Buy or Bid” lots (upset 


£200+), other stamps, covers. (100s) (
..
..
..
..
50.

133
Mixture of stamps (mainly USA inc. some 1960s-70s mint inc. sheets and blocks), plus 


others inc. a few German Notgeld notes. (100s) (
..
..
..
50.

134
Varied mix in box inc. shoebox of c.500 modern postcards, small stockbooks of UN, USSR, 


stockbook of mainly mint Commonwealth, mint USA in stockbook, kiloware, etc. (
50.

135
Stockbook with some mint Europas, Switzerland 1960s-70s inc. mint fourblocks, USSR, 


Commonwealth, etc. (c.1,850, 10 m.s.) (
..
..
..
..
45.

136
Four slim stockbooks with much duplicated UK modern used, album of UK inc. a poor 


penny black, 3 albums of UK FDCs, smaller numbers of foreign. (1,000s) 
..
45.

137
Six stockbooks of Germany (mainly dupl. used), remainder album of NZ, medium stock-


book of USSR, and a few others. (1,000s) 
..
..
..
45.

138
Unusual mix on a few pages and stockcards inc. Indo-China/Laos/Vietnam, British Comm-


onwealth KG5, a few early Belgium, etc. (c.300)
..
..
..
45.

139
Triumph album with a world collection up to about 1930s, largely unpicked (but for UK) 


and with a good simple general spread. (c.2,800) (
..
..
..
40.
A Buyer’s Premium of 10% (vat-inclusive) will be added to all sale prices.
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140
Three stockbooks of mainly used Commonwealth (much Africa and UK), plus pages in 


envelopes, some blocks of pre-decimal mint UK, etc. (1,000s) 
..
..
40.

141
Large box with 7 albums, 1 stockbook, and 5 tubs of mixed world stamps, plus bundle of 


UK FDCs (c.200, 1963-88). 
..
..
..
..
..
40.

142
Box with albums of Australia, NZ, Sweden, Tristan, UK (inc. 31 p.packs), and assorted 


others on/off-paper. (1,000s) 
..
..
..
..
..
40.

143
Whole-world mixture mainly on stockcards, moderate general standard. (100s) 
40.

144
Box of albums, stockbook, pages, and loose. All-world, includes a remainder album of just 


used Commonwealth KG6. (1,000s) 
..
..
..
..
40.

145
Bulky but cheap world mix in fourteen boxes. Some is world mix on/off-paper, some cheap 


UK kiloware, UK postmarks and meter marks on piece, etc, (Many 1,000s) (
..
40.

146
Carton with two stockbooks, loose pages, loose FDCs (mainly UK), folder of wildlife mint 


sheets, folder of “first day lithographs”, etc. (1,000s) 
..
..
..
40.

147
Box of world stamps. Includes much 1970s-80s mint Commonwealth, USA year packs 


1974-82, UK/Jersey/Gue. 1970s mint, and Devon album with small UK colln. (1,000s) 
40.

148
World mix in plastic storage box. Includes old album, stamps in envelopes, a few covers 


(some interesting but generally poor quality), etc. (100s) (
..
..
40.

149
Bundle of 46 remainder club books, all world, PTSA £400+ (at c.20% cat.), plus loose 


pages from books etc. (100s) (
..
..
..
..
..
40.

150
Bundle of remainder club books (PTSA £380+) (100s), plus just a few covers etc., and two 


Safe albums of stockleaves. (
..
..
..
..
..
40.

151
Carton of mixed albums, often remainder general collections. Mainly cheaper, but some a 


bit better inc. dupl. used Qatar 1961, a 1946 Victory album, etc. (1,000s) (
..
35.

152
Box with four albums/stockbooks, mixed on/off-paper world stamps, two albums of UK 


FDCs 1966-2005 (c.220), Millennium £5 PNC, etc. (1,000s) 
..
..
35.

153
Three-volume world colln. (mostly used 1960s-80s), packets of on/off-paper (some sorted), 


some UK FDCs, and others, (1,000s) 
..
..
..
..
35.

154
Large carton with various world remainder albums, some kiloware, a few odds on stock-


cards, etc. (1,000s) (
..
..
..
..
..
30.

155
A large lot in three cartons, notable for its weight:value ratio; includes empty albums and 


binders, catalogues, German first day sheets, album pages without stamps, etc. (
30.

156
Thousands of world stamps on pages - Commonwealth, UK, Germany and other Europe/


World, etc. (1,000s) 
..
..
..
..
..
30.

157
Box of loose world in packets, cards, etc. (1,000s) 
..
..
..
30.

158
Box of albums, leaves, and loose, with mild bias to pre-1960s. (1,000s) 
..
30.

159
Box of albums, stockbook, leaves, and loose. Much Commonwealth and W.Europe along 


with others. (1,000s) 
..
..
..
..
..
30.

160
Medium carton inc. album of Australia (some moderate values), just a few covers and other 


loose. (100S) 
.
..
..
..
..
..
30.

161
Medium carton holding ten various albums and stockbook - mixed stamps plus some royalty 


omnibus collections, and modern railway postcards. (1,000s) 
..
..
30.

162
Seven albums/stockbooks in box - mixed world and UK. (1,000s) 
..
30.

163
Carton of pages, small stockbooks, loose covers, etc. (1,000s) 
..
..
30.

164
All sorts of remainders in a box. (1,000s) (
..
..
..
..
30.

165
Small box of mainly medium value, all-world. Includes 1966 Barbados postcard signed by 


Gary Sobers. (
..
..
..
..
..
..
26.

166
Fat packet containing 4,000 different world off-paper stamps (no UK), mixed ages. (
26.

167
Folder of left-over items from a club's “Bring & Buy” sale, mixed world. (100s) (
24.

168
Stockbook of mainly Europe (some Overseas) inc. many Greece, Hungary, Czechoslovakia, 


etc. (100s) Also two empty SG International springback albums. (

..
20.
The “(” symbol indicates that the lot will not be taken to the auction venue.
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169
Mixed seln. of earlier world stamps inc. many 19th century, in no particular order, plus just 


a few modern. (100+)
..
..
..
..
..
20.

170
Box of mostly covers – UK with 1970s/80s special event (dupl., some Aberdeen interest), 


and foreign (mainly commercial), plus a few stamps etc. (100s) (
..
..
20.

171
Perfume box well-filled by thousands of loose world stamps, plus some miniature sheets 


etc. also. (1,000s) (
..
..
..
..
..
..
20.

172
Box of 61 remainder club books of mixed areas. PTSA probably £200+, plus various loose. 


(1,000s) 
..
..
..
..
..
..
20.

173
Tatty old suitcase containing an old world album, mixed covers, and others. (1,000s) 
20.

174
Cover album with odd m.s., booklets, etc., stockbook of dupl. used Channel Islands, empty 


Royal Mail pres. pack album, and mixed others. 
..
..
..
20.

175
Carton with 8 album and 4 stockbooks (mainly remaindered), and various others. (
20.

176
Assortment inc. several NZ Life Insurance (27, cat.£45), and other odds inc Perak 6c SG 


109 m.m., etc. (7)
..
..
..
..
..
..
15.

177
British Commonwealth; five-volume collection with little after 1953. Mostly odd values 


and mostly used up to KG5, then mint 1935 Jubilee (31 sets). Most value in KG6 mint (m.m. 


and some u.m.) with part and full sets of definitives (sets inc. Br.Honduras 1938, Falkland 


1952, Nyasaland 1945, Turks & Caicos 1950), and KG6 commems m. (1,000s) 
£500.

178
--; nine-volume collection from earlies up to about 1953, mint and used. Scattered value in 


QV-KE7, strongest in KG6, with many of the cheaper omnibus sets.
..
£350. 

179
--; mint and used collection in eleven medium to large stockbooks. Strongest roughly 


1930s-80s, but with most value probably in KE7-KG6 where there are numerous medium 


mint or used odds and short sets etc. (1,000s) 
..
..
..
£300.

180
--; two-volume collection of mounted mint QE issues roughly up to 1965, with very many 


complete definitive and commem sets. (100s) (
..
..
..
£120.

181
--; collection in seven 22-ring albums. Good variety, with bias to used and to QE, but 


some mint and some earlier. (1,000s) 
..
..
..
..
£100.

182
--; box containing album of mainly 1960s/70s mint (many l.m.m. or u.m. sets inc. some 


defin sets), album of mint UK 1977-88 commems (face c.£66), three albums of I.o.M. 


FDCs, album of UK FDCs, and a few foreign. (100s) 
..
..
..
90.

183
--; 1953-61 l.m.m. colln. in two New Age albums, generally with defin short sets to about 


1/-, plus many commem sets. S.t.c.£1,100. (100s) (
..
..
..
75.

184
--; bundle of stockcards of mainly medium or better values, sets/part sets, etc. (100s) 
60.

185
--; three albums of mainly KG5-KG6 m. & u. in three albums, usually just short sets or odds 


but with some medium values. (One of the albums is a good quality SG Philatelic with slip-


case, with only the first few pages used). (
..
..
..
..
60.

186
--; stockbook with quite a range of u.m. sets (and some odds) of about late 1960s and early 


1970s. Mainly commems, some defins. Has been a touch damp, so some are stuck (many 


are absolutely fine, some lightly adhering, some totally stuck). (100s) (
..
50.

187
--; wide-ranging mint colln. in three stockbooks, plus Canada year books for 1984 and 1992. 


(100s) 
..
..
..
..
..
..
50.

188
--; medium box with two stockbooks, one album, leaves, etc. with mixed ranges of stamps, 


inc. some Malta varieties. (100s) 
..
..
..
..
50.

189
--; shoebox of stockcards and packets, with some modern sets, older odds, majority QE. 


(100s) 
..
..
..
..
..
..
45.

190
--; bundle of items previously unsold in one of our Buy or Bid Sales, mainly older to middle-


periods, mainly UK plus some Commonwealth and generally catalogued at a few pounds 


per item, priced to sell at £250+ (cat. very much more). (100s) 
..
..
45.

191
--; a similar lot, UK and Commonwealth, PTSA £220+. (100s) (
..
..
45.

A Buyer’s Premium of 10% (vat-inclusive) will be added to all sale prices.
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192
British Commonwealth; four stockbooks with range of countries (inc. UK) – mainly late-


1940s-1960s - inc. some 1946 Victory, 1948 S.Wedding low vals., 1953 Coronation, 


others mixed. (100s) (
..
..
..
..
..
45.

193
--; Gibbons King George VI printed album with a scattered mainly used colln. (100s) Album 


is fine and clean. (
..
..
..
..
..
..
40.

194
--; three-volume colln. of mainly used (with little Australia, Canada, New Zealand). Good 


range of countries and periods. (100s) 
..
..
..
..
40.

195
--; flat box of album pages priced up for retail sale at £140. (100s) 
..
20.

196
--; Australia 1980 Aircraft 22c u.m. with faint but complete offset of design on gum, New 


Zealand 1960-66 2½d u.m. with small colour shift, and 1966 Health 4d with deep brown 


shift 2mm to right.
..
..
..
..
..
..
10.

197
--; Atlantic Islands; Ascension 1956 defin set (13) u.m. (cat.£130), plus a few multiples of 


values to 1/-. Also a few St.Helena 1953, TdC 1954, and toned duplicated St.Helena 1959 


FDCs.
..
..
..
..
..
..
..
40.

198
--; Middle East; useful collection (with some duplication) in stockbook of early to 1970s 


Bahrain (inc. 1933-37 1r, 2r, 5r g.u., 1955-60 set (3)l.m.m., etc.), and Kuwait (inc. 1969-74 


set of 14 plus 1d perf u.m.). Many cat. in pounds. (100s) 
..
..
£100.

199
--; South Atlantic; two printed albums (with no stamps) plus bundle of apparently u.m. 


sets of Falklands & Dependencies, and British Antarctic Territory (100s). 
..
50.

200
--; Omnibus; 1935 Silver Jubilee m.m. sets of Basutoland, Bechuanaland, Br.Honduras, 


KUT, Mor.Agencies French, N.Rhodesia, and Swaziland (cat.£71½), used sets of Ceylon, 


Grenada, HK, KUT, and Straits Settlements (cat.£109), and 58 m./u. odds. (
..
35.

201
--; --; 1937 Coronation standard design (135, a few tone spots), 1953 Coronation (106 – 


probably complete), 1953-54 Visit (7 x sets of 13), all u.m. Also further c.200 of 1937 


Coronation on cards, often heavily mounted).
..
..
..
45.

202
--; --; 1948-49 Silver Wedding set (2) for each of Aden Qu’aiti (tone spot), Antigua, Bar-


bados, Bermuda, F.I.D., Hong Kong (tiniest toning), Leeward, Montserrat, Nigeria, and St. 


Kitts, all m.m. (cat.£460. for u.m.)
..
..
..
..
70.

203
--; --; 1948 S.Wedding UK £1 u.m. (2), and KUT £1 used on 1949 registered cover to 


Scotland (small faults).
..
..
..
..
..
30.

204
-;--; twelve albums of various royal issues inc. 1937 Coronation, 1953 Coronation, 1977 


Jubilee, 1978 Coron. Anniv., 1981 Royal Wedding, 1986 Birthday, plus 1983 Common-


wealth Day. 
..
..
..
..
..
..
£120.

205
--; --; 1979 Rowland Hill u.m. colln. in two printed album, of sets, miniature sheets, and 


some booklets. (100s) 
..
..
..
..
..
30.

206
--; --; 1981 Royal Wedding u.m. collection in three albums, plus a fourth with gutter pairs. 


Also some similar in packets. 
..
..
..
..
..
60.

207
Africa; two-volume colln., mainly used, little Commonwealth, much modern. (100s) 
30.

208
Asia; three albums of mainly non-Commonwealth, bulk in more modern. (100s) 
35.

209
Europe; large collection in 21 SG Avon albums with mainly used stamps of about thirty of 


the main countries (strongest being USSR), with lots from about 1960s-90s. (1,000s) 
£150.

210
--; mainly mint range in three large and one small stockbooks, mixed periods and countries 


and inc. some sets. (100s) 
..
..
..
..
..
70.

211
--; album of Germany 1872-1938, Hungary 1871-1921, Italy 1862-1932 (inc. better 


1920s-30s inc. 1932 Fascist March set of 20 m.m. cat.£170), and Vatican 1933 (set of 18 


m.m. cat.£160 but thin on 2l). (100s) 
..
..
..
..
60.

212
--; wide-ranging mostly used colln. of mixed countries and periods in five albums, two 


stockbooks, and loose. (1,000s) 
..
..
..
..
40.

213
--; large stockbook with wide-ranging mainly used colln. (c.4,500) 
..
26.

214
Foreign; extensive collection in seventeen 22-ring albums. Huge variety, bias to used and 


strongest in 1960-2000 period, but some earlier and some mint. (1,000s) 
..
£150.
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215
Foreign; wide-ranging mainly mint colln. in two stockbooks, of Africa, Asia, S. & C. 


America, a few Europe, etc. (100s) 
..
..
..
..
30.

216
--; two stockbooks, firstly mint inc. Netherlands late-1940s-1960s, other Europe, then used 


Europe, USA and others. (100s) (
..
..
..
..
30.

217
Latin America; two-volume colln., mainly used. (100s) 
..
..
30.

(
Middle East; see Cinderella.

218
Scandinavia; quite a disorganised but still interesting box of mixed material, almost entirely 


Faroes and Greenland (some Denmark), and mainly 1970s-onwards (though some earlier 


also). Includes FDCs, m. & u. stamps, commercial and philatelic covers, maxi-cards, other 


souvenir items, Christmas seals, and so on. (100s of items) (
..
..
£100.

219
Thematic; album of 2002 Golden Wedding  miniature sheets u.m. (26), and Marshall Is. 


1990-94 WW2 FDCs (16) 
..
..
..
..
..
20.

(
--; Cricket; see Covers.

220
--; Dinosaurs; small u.m. colln. on printed pages. (69, 7 m.s.)
..
..
15.

221
--; Lighthouses; attractive collection in two albums, a fair proportion being u.m. sets from 


about mid-1990s to early 2000s, but also mixed m. & u. sets/odds from earlier periods. 


Includes UK 1998 Lighthouses FDC cancelled North Ronaldsay (signed by Assistant 


Lighthouse Keeper). (c.530, 14 m.s., 2 bkts., 10 covers) 
..
..
75.

222
--; Maritime; collection on pages of mainly 1998-2001 mint stamps and FDCs of Royal 


Navy, Nelson, etc. 
..
..
..
..
..
24.

223
--; Military Uniforms; collection in album, largely in sets, mainly mint (u.m./m.m.), a few 


packs/covers, etc. S.t.c.£400+ (c.700+) (
..
..
..
..
45.

224
--; Music; extensive collection in ten albums, annotated in Italian, largely of composers, 


plus some conductors, venues, etc. (1,000s, inc. m. & u. stamps, covers, maxi-cards, post-


cards, etc.) 
..
..
..
..
..
..
£150.

225
--; Wildlife; 1983-88 World Wildlife Fund collection in three albums, generally with u.m. 


set, and set of FDCs for each issue. (35 issues) 
..
..
..
50.

226
Covers; small mix with a few interesting e.g. UK 1874 hand-illustrated cover (faults), 


several UK 1843-51 1d red covers (13), UK 1d pink envelopes, and a few others. (34)
60.

227
--; three Lindner cover albums of FDCs of Malawi (29), Swaziland (11), Rhodesia/


Zimbabwe (45), Zambia (23), Lesotho (26), Botswana (35), and some others. 
30.

228
--; world covers in four cover albums-much UK inc. special events, but other countries also, 


largely philatelic/FDC (c.250). Also album of USA 1992 State Flowers (50). 

30.

229
--; suitcase of world covers, with much UK and Australia. Mixed commercial/FDCs, mainly 


1970s-90s. (100s) 
..
..
..
..
..
30.

230
--; five large and six small cover albums of mixed commercial and FDC/philatelic, much of 


1970s-80s but earlier also. (100s) 
..
..
..
..
30.

231
--; small mix inc. early UK (24, mainly penny red), Swiss WW2 internee cover, Orkney 


1934 first flight, couple of others, and a tatty UK Treasury 10/- note. Very mixed quality.
30.

232
--; small album with 1915 cover from Prisoner of War Camp in India (internee ?), 2 similar 


airmail covers 1937 UK to Kenya (one with ms “New Service”), others mainly cheap. (46) 
20.

233
--; large accumulation of world covers in 15 shoeboxes etc, mainly collected about 


1970s-80s, probably about 80% UK, and a high proportion with meter marks or prepaid 


indicators. (1,000s) (
..
..
..
..
..
20.

234
--; small bundle inc. a few better. (32)
..
..
..
..
15.

235
--; Commonwealth; carton of covers, partly sorted into country packets. Much is 1970s-80s 


FDCs. Also a few USA etc. (100s) 
..
..
..
..
50.

236
--; Philatelic Numismatic Covers; twelve albums of Westminster Collection covers of 


mixed countries, all with encapsulated coins (countries other than UK and British Isles). 


Mainly about 1995-2002, with many royal family. (c.75) (
..
..
65.
A Buyer’s Premium of 10% (vat-inclusive) will be added to all sale prices.
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237
Covers; Philatelic Numismatic Covers; three albums of covers with coins - mainly 2001 


Golden Jubilee (26), plus 2008 RAF (3) 
..
..
..
..
50.

238
--; --; seln. of mixed countries and subjects (7, inc. 1 silver), plus three without coins. (
20.

239
--; Thematic; Benham albums for souvenir/FDCs for Millennium (26), Civil War (54), 


Spanish Armada (20), and RAF (20 covers, 10 sets, 8 m.s.) 
..
..
20.

240
--; --; Cricket; shoebox containing UK special handstamp covers (50, mainly plain), world 


FDCs (55), and others. Also some stamps/m.s. (100+), and ephemera. Mostly 1980s. (
40.

241
--; --; Maritime; 1960 small presentation album from National Maritime Museum 


Greenwich 1960 Exhibition (90 albums produced) containing 17 different illustrated 


registered covers, each one sent to one of the old Falmouth Packet destinations, with receipt 


postmarks. Also nine further items with special cancel. (
..
..
30.

242
--; --; Olympics; small assortment of covers, cards, and others up to about 1992. (c.85) (
20.

243
--; --; Railway; c.1970s-90s collection in five albums. Mostly UK with a good proportion 


having preservation railway labels, some other countries also. Most are illus., with special 


cancels. (270) Also a few stamps and labels. 
..
..
..
60.

244
--; --; --; box of 1980s-90s Benham souvenir railway theme covers, mainly UK plus mixed 


other countries. (c.500) 
..
..
..
..
..
50.

245
--; --; Religion; 2005 presentation album of covers for Pope John Paul II, various countries, 


mainly single-value FDCs. (74) 
..
..
..
..
15.

246
--; --; Royalty; three albums of 1982 Royal Baby (c.150), and two albums of Benham 


covers of mixed royalty (c.90). 
..
..
..
..
24.

247
--; --; WWF; 1976-79 colln. of single-value FDCs in album. (144) 
..
15.

248
--; --; WW2; Benham collection in four albums 50th Anniversary of the Second World War. 


(c.160) 
..
..
..
..
..
..
..
40.

(
Perfins; see UK Mixed Lots (lot 584)

249
Cinderella; booklet of fifty panes, each of 16 labels, each of which is grey showing a palm 


tree with mountains in distance, with text in Arabic, roughly perforated. Gum is stuck to 


interleaving throughout, and some pages stuck together at places. Some other faults but 


mainly fine.
..
..
..
..
..
..
30.

250
--; 26 unused UK “BILL OR NOTE” impressed on plain paper, and various other world labels 


etc. (c.200) 
..
..
..
..
..
..
15.

(
--; see also Collectables (Playing Cards).

(
Forgeries; see Argentina.

251
Literature; mix of mainly UK items inc. The Scottish Additional Halfpenny Mail Tax 


(Hodgson/Sedgewick 1984), The Posts of Essex (Johnson 1969), Newspapers & the Post 


Office 1635-1834 (Greenwood 1971), The Mail-Coach Men (Vale 1960), A Scottish 


Postbag (Bruce/Scott 1987), The Stamps of Great Britain Parts I and II (RPSL 1934, 1937), 


etc. (20) Also two little pewter (?) statuettes of Rowland Hill. (
..
..
15.

252
--; seln. of mainly German subjects inc. Michel Deutschen Privatpostmarken catalogue 


1984, Postal Stationery of Germany Third Reich (G&CPS, 2 copies), Berlin – Check List of 


City Postal Installations 1827-1973, etc. (12 items) (
..
..
..
12.

253
--; The Story of Definitive Stamps (West and Muir, 1994), Queen Elizabeth II, A Portrait in 


Stamps (Fay Sweet, 2007), A Timeless Classic, The Evolution of Machin’s Icon (Muir, 2007), 


and Gibbons Great Britain Concise catalogue (“2012” edition). (
..
..
15.

254
--; The Care and Preservation of Philatelic Materials (Collings & Schooley-West 1990), A 


More Expeditious Conveyance (Rider, 1984), The Postal History of Lundy (Gade, booklet), 


The Island of Herm and its Posts (Newport, 1970, booklet), and four others. (

15.

255
--; box of mixed books on stamps and postal history. (19) (
..
..
24.

256
--; The Postal Agencies in Eastern Arabia and The Gulf by Neil Donaldson, 1975. 
15.
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257
Supplies (Second-Hand); big bundle of approx.500 stock leaves, the card type (practical 


and strong rather than pretty), each c.215 x 280mm, normally 12 strips per page, punched 


three-hole. Second-hand but generally good condition. (
..
..
30.

258
--; 32-page stockbook (as new), SG Aircraft on Stamps catalogue (1994), plus bundle of 


Showgard/Lighthouse/Hawid mounts (strips/cut-to-size, full/part packets), and small 


Showgard guillotine. (
..
..
..
..
..
24.

259
--; bundle of opened packets of Showgard and Hawid black background strips. (Approx. 


1.2kg) (
..
..
..
..
..
..
30.

260
--; unused Lighthouse 32-page stockbook, Malvern cover album, and various accessories. (
20.






Classified by Country

261
Afghanistan; 1927-28 specialised collection on seven pages of mainly mint 1927 New 


Currency 15p, 30p, 60p, 1928 Independence 15p, 1928 Newspaper 2p, and 1928 10p. 


Includes shades, varieties, multiples, tête-bêche. S.t.c.£300. (96)
..
..
50.

262
Argentina; Forgeries; four pages of “Falsifications De Hamburgo”, all of the 1899 etc 


“Liberty and Shield” type between ½c and 50c, all imperf. in a variety of colours (some 


minor duplication/shades). Mainly fine. (100)
..
..
..
30.

263
Australia; 1913-2000 mint collection in two Davo printed albums. Mainly mounted to 


about 1974, then mainly u.m., largely complete from 1966 (inc. m.s.). Earlier years more 


scattered but still with some useful singles and sets. (100s) 
..
..
£170.

264
--; 1913-2000 used colln. in three Davo printed albums, with high degree of completeness 


from 1953 on. Some better early inc. 1923-24 £1 (creased), 1931-36 10/- g.u., etc. Some 


tone spots. Mainly c.t.o. from 1984 onwards. (100s) 
..
..
..
£200.

265
--; 1913-95 used colln. in SG One-Country album, inc. 1937-49 Robes 10/-, £1. (c.1,000) (
40.

266
--; SG One-Country-Album (pages to 1997) with moderate used colln. (c.600) 
30.

267
--; late 1990s to early 2000s bundle of mint booklets (face c.$170), plus seln. of cancelled 


booklets, and a few covers. 
..
..
..
..
..
50.

268
--; 1946-59 album of FDCs, mainly illus., typed (60). Also a few world (20) 
..
20.

269
--; British Commonwealth Occupation Force (Japan); 1948 Australian 5½d registered 


envelope, plus overprinted ½d adhesive, used to Aberdeen (creases etc.), and a cover with 


pair of overprinted 1d (one damaged) to Aberdeen (faults).
..
..
20.

270
Austria; 1937-64 two-volume colln. of stamps (c.380, mainly used, some dupl.), covers 


(c.85, mainly plain first day), and cards (c.20). (
..
..
..
35.

271
--; 1970-72 and 1976-78 colln. of u.m. issues as obtained as new issues, duplicated up to 


x20. (c.1,600 stamps).
..
..
..
..
..
50.

272
--; 1970-72 and 1976-78 colln. of f.u. (c.t.o.) issues as obtained as new issues, duplicated up 


to x8. (c.410)
..
..
..
..
..
..
15.

273
--; 1970-72 (52) and 1977-78 (31) colln. of all-different FDCs. (
..
..
12.

274
Bahrain; 1939-48 overprint set (16) mounted mint. SG 20-37 (cat.£900 for u.m.). Stamps 


are genuine, overprints look ok but without guarantee.
..
..
..
90.

(
Barbados; see Collectables (Autographs).

275
Basutoland; 1933-64 mint and used colln. on stockleaves, from 1933 set (10) m.m. (minor 


faults), then 1938 defin set (11) u.m. (½d m.m.), same set used, 1954-58 set (missing 2d) 


l.m.m., 1961 surcharges set mainly u.m. (inc. 10c type II u.m., 25c type II u.m., 1r all three 


types l.m.m./u.m./u.m.), 1961 defin set (11) u.m., etc. (232)
..
..
£130.

276
Bechuanaland; 1885-1966 mint and used collection on stockleaves, with 1891-1904 set 


(5) m.m., 1938-52 defins m.m. and u. sets, 1948 S.Wedding 10/- l.m.m., 1961 defin set 


(14) l.m.m., smaller numbers of used. (180)
..
..
..
..
80.

A Buyer’s Premium of 10% (vat-inclusive) will be added to all sale prices.
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277
Bechuanaland; 1888 “unappropriated die” 1d to 6d m.m., 2/- l.m.m., 2/6 poorer m.m., 5/- 


l.m.m., and 10/- m.m. (very small rub). SG 10-14, 16-19, cat.£704.
..
..
75.

278
--; 1913-24 Seahorses 2/6 Bradbury Wilkinson m.m. (centred low), and 5/-Waterlow l.m.m., 


cat.£250.
..
..
..
..
..
..
60.

279
--; 1932 KG5 definitive set (12) mint - values to 1/- heavily hinged, higher values mainly 


m.m./l.m.m., couple of minor faults on 10/-, SG 99-110 cat.£400.
..
..
60.

280
--; 1948 S.Wedding 10/- v.f.u., cat.£50.
..
..
..
..
15.

281
Belgium; 1941 Orval miniature sheets (trimmed and with private overprint in red and in 


blue), 1941 Concert Hall both m.s., 1942 Anti-Tb m.s., all u.m./m.m.
..
10.

282
Bolivia; early to modern collection on stockleaves mint and used. A wider range than often 


seen, and with some better e.g. 1878 set (4) u., 1894 50c, 100c unu. (no gum), 1939 Euch-


aristic set (10) m., 1945 Panagra 90c imperf pair u.m., 1951 Sports four different m.s. perf. 


& imperf. f.u., 1960 Tourist set m.m., etc. (1,000+, 10 m.s.) 
..
..
80.

283
Botswana; 1966-87 (June) almost complete u.m. colln. on stockleaves, plus some used in 


addition. (500+, 5 m.s.) 
..
..
..
..
..
60.

284
Brasil; 1900-50s colln. on stockleaves of mint stamps (mainly u.m.) in singles, pairs, and 


fourblocks. Includes some better values of 1906-17 defins, 1929 Air odds, 1944 Air odds 


fourblocks, etc. S.t.c.£1,000+ (620, 1 m.s.)
..
..
..
..
£100.

285
--; 1931-32 three covers to Glasgow marked as being by Condor/Zeppelin. Various faults. 


A few stamps also.
..
..
..
..
..
..
15.

286
Canada; Newfoundland; 1928-29 Publicity set (15) m.m. (light to heavy hinges), faults on 


20c and 30c. SG 164-178, cat.£110.
..
..
..
..
30.

287
Canada; 1859-1999 mint and used colln. in three-volume SG/Davo hingeless album. 


1960s-80s is more complete mint (though often mounted), some better individual stamps 


in QV to KG5. (100s) Also includes series of Law Stamps (12 between 20c and $5). 
£120.

288
--; 1868-1999 mainly used colln. in Davo printed album, reasonably complete in 1918-98 


(then latest are m./u.). (100s) 
..
..
..
..
..
50.

289
--; 1897-2000 mainly mint collection in two-volume SG One-Country Album, with high 


degree of completion 1953-2000 - mainly u.m. after 1967. Includes special delivery and 


some booklets. (100s) 
..
..
..
..
..
£120.

290
--; SG One-Country-Album (pages to 1997) with moderate used colln. (c.500) 
24.

291
--; 1870-1995 used colln. in SG One-Country album. (c.800) (
..
..
30.

292
--; 1994-2000 album of illus unaddressed FDCs. (c.100) 
..
..
20.

293
Ceylon; KG5-KG6 mix on pages and stockcard, with 1935-36 defin set (11) m.m., 1938-39 


defin set (14, plus several perfs/wmk, and 10r) m.m., etc. (125)
..
..
30.

294
--; 1949 to modern (i.e. inc. Sri Lanka) mint and used on stockleaves, with some slightly 


better, and a couple of varieties. (c.280, 2 m.s., 1 FDC)
..
..
..
20.

295
China; mainly used on pages, mixed periods inc. some useful PRC e.g. 1960 Goldfish set 


(12) f.u. (cat.£70), 1961 Pottery Horses set (8) u. (£25), etc. (300+)
..
..
50.

296
--; People’s Republic; mainly 1950s-80s range on pages, mint and used (c.300+); also 


“Olympic Games from Beijing to London” souvenir pack. 
..
..
50.

297
--; --; presentation collection of metallic reproductions of various PRC stamps (inc. a few 


Cultural Revolution” mounted in board-paged “album” titled “Hui Huang Li Cheng” 


(“Glorious History”). (
..
..
..
..
..
20.

298
--; Taiwan; Black Flag Republic; 1895 “Tiger” 50 cash dull orange-vermilion in unused 


irregular block of twelve (i.e. a block of nine with an extra two at foot, and one partial stamp 


at top) on native paper with wide spacing (c. 15mm to 30mm). Block has been folded, in 


some places through the stamps, plus other wrinkles/creases. Generally fresh though with a 


few tone spots. Looks genuine to us; we have seen evidence that the present vendor’s fore-


bear was a seafarer in the Singapore/Australia area at the time. SG R2 cat.£140 each 


= £1,680.
..
..
..
..
                     £100 to £400.
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299
China; Taiwan; Black Flag Republic; 1895 “Tiger” 100 cash violet in unused irregular 


block of fifteen (i.e. rows of 1, 3, 4, 4, and 3) on native paper with wide spacing 


(c. 15mm to 30mm). Block has been folded in some places including through some 


stamps, plus other wrinkles/creases. Generally fresh though with a few tone spots. 


Same source as previous lot. SG R3 cat.£140 each = £2,100.
..
                   £150 to £500.

300
--; Local Issues; Chinkiang; 1895 Postage Due (wide spacing) ½c and 10c g.u., plus 


five values all with the unissued “black over red” overprints viz. 1c (opt. inverted), 2c 


(inverted), 4c, 5c, 6c. All cancelled, some with backing paper.
..
..
60.

301
Czechoslovakia; album of mixed pages, others loose, of mainly used c.1918-80s. (100s) 
15.

302
Egypt; British Forces in Egypt; 1932-33 Letter Seal 1p u.m. (1), used on piece (22), 


1932-35 3m brown-lake (1 u.m., 2 stuck m.), 3m deep blue (14 m., 12 stuck m.), and a few 


others.
..
..
..
..
..
..
..
30.

303
--; --; 1935 Silver Jubilee 1p vertical pair unmounted mint, but the perforations at right 


slightly trimmed, and just light crackles on gum. SG A10 cat.£275 each = £550.
60.

304
--; --;1935 Silver Jubilee 1p fine used on neat cover to England, cancelled first day at 


Abuqir. SG A10 cat.£180.
..
..
..
..
..
60.

305
--; --; a similar lot.
..
..
..
..
..
..
60.

306
--; --; a similar lot.
..
..
..
..
..
..
60.

307
--; --; 1935 Christmas 3m in three u.m. fourblocks - one has one short perf, one has crease 


on end pair, third has small crease. SG A11 cat.£16 each = £192.
..
..
40.

308
--; --; 1935 Christmas 3m f.u. on neat cover to England. SG A11 cat £70 (“x5” on cover).
60.

309
--; --; 1935 Christmas 3m f.u. on cover to England, larger than the last and worn at edges.
40.

310
Falkland Islands; 1933 Centenary short set to 2/6 mounted mint, some very light toning, 


the 2/6 centred toward left. SG 127-135 cat.£411.
..
..
..
80.

311
Falkland Islands and Dependencies; mainly mint collection in well-filled album, with 


little before about 1980, then good ranges through to 2012 (probably quite complete) of 


mounted mint sets, just a few u.m. towards end. Some are heavily mounted. Also some 


similar British Antarctic Territory and a few AAT/Ross. (c.1,500+) 
..
£300.

312
Faroe Islands; 1975-82 u.m. and used on pages, plus some 1979-83 u.m. blocks and sheets 


(s.t.c.£447), a few booklet panes and m.s., and a bundle of FDCs (some with blocks). 
50.

313
--; 1973 defin 4k50 and 5k in u.m. blocks, plus couple of other items. Face DKr.1,100.
30.

314
France; 1849-1998 used colln. in fairly old Davo album (printed pages to 1980, then plain). 


Moderate seln. of 19th Century issues though in quite varied condition, then a moderate 


coverage throughout inc. some of the better charity issues etc. (c.1,700) 
..
£120.

315
--; 1849 (15 Feb.) entire Aurillac to Laguiole franked with Cérès 20c black fine used with 


four margins. Attractive cover.
..
..
..
..
..
30.

316
--; 1850 (4 July) entire Granville to Montauban franked with 25c blue fine used with about 


three margins. 
..
..
..
..
..
..
24.

317
--; 1853-67 interesting collection of selected unstamped covers written-up on leaves, with 


various areas of note e.g. handstruck numerals, rural mail, redirected, postman's cachet, 


company cachets, and one with a plethora of datestamps. (22)
..
..
75.

318
--; 1853 cover Cadillac to England, with neat strike of small circled “C”, and 1855 cover 


Cadillac to England with neat strike of small circled “C” over “2”, these being Rural Post 


markings.
..
..
..
..
..
..
20.

319
--; approx.1855 attractive small cover addressed to Meylan, franked 1853-61 Napoléon 10c 


(mixed margins) cancelled by three strikes of small circle “OR” (“Origine Rurale” - one of 


these just tying stamp to cover). Initials stamped at lower corner of cover - possibly certifi-


cation.
..
..
..
..
..
..
..
£100.

320
--; 1870-71 Bordeaux Cérès issue; valuable selection comprising 1c (1 unused, 3 used), 2c 


(1 u.), 4c (1 u.), 5c (Colonial type - 1 unused, 2 used), 5c (2 u.), 10c (3 u.), 20c (6 u.), 30c 


(3 u.), 40c (4u.), and 80c (2 u.). Condition poor to fine. Total cat. minimum £4,090. (29)
£240.
A Buyer’s Premium of 10% (vat-inclusive) will be added to all sale prices.
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321
France 1870-71 seln. of six covers from Franco-Prussian War, of mixed Prussian Field Post 


Offices. Various markings, mixed condition (three have been split and opened out). 
30.

322
--; 1870 entire letter from a French prisoner-of-war being held at Mainz, to his parents in 


Paris. Various markings inc. censor. Some faults but interesting.
..
..
40.

323
--; 1862-70 interesting collection of covers all franked with Napoléon 20c perforated 


adhesives. All are written-up on pages, many with interest in cancellations, other postal 


markings, routes, or company cachets, etc. (24 with unlaureated type, 9 with laureated, also 


1 Cérès)
..
..
..
..
..
..
..
40.

324
--; 1870-71 Bordeaux 20c used singles (3), plus two covers, each with a single 20c. Fair to 


fine. All are type III, but for one on cover (type II).
..
..
..
30.

325
--; 1874-1900 collection fully written-up on pages of postal stationery, largely used, starting 


with several 1874-78 pre-stamped postcards (five of these with rural post marks), then 


various “Sage” type. Some interesting also for pmks./rates, etc. (30)
..
..
30.

326
--; 1876-85, 1877-90, and 1898-1900 “Sage” type useful collection on fourteen pages, 


mainly used (some mint/unused), with values to 2f, 5f, and some of the scarcer values (e.g. 


1876-85 “N under B” 1c, 2c, 4c, 25c u., 1877-90 5f u). Some duplication but this inc. 


some shades. Mainly good/fine, some poorer. (102, 1 cover)
..
..
£100.

327
--; 1900 Exposition Philatélique Internationale handwritten letter on attractive printed 


stationery (design by Abel Truchet), with original Société Française de Timbrologie 


envelope addressed to Cairo (Sage 5c gutter pair, 15c). Some faults.

..
20.

328
--; 1919 cover with five stamps cancelled ST. GERMAIN EN LAYE/CONGRES DE LA PAIX, 


with reg. label also with similar text. Couple of creases.
..
..
..
10.

329
--; 1937 PEXIP miniature sheet complete, fresh, and fine. Has not been hinged, but has two 


small spots of adhesion (one of these being on the 15c stamp), and diagonal light crease 


near upper-right corner. SG MS581 cat.£550.
..
..
..
80.

330
--; 1937 National Museums set (2) l.m.m., SG 586-7 cat.£200.
..
..
40.

331
--; 1964 PHILATEC 1f full sheetlet of eight f.u. (c.t.o.), stuck to page in places, some split 


perfs, and toning on margins, but cat.£232 simply as used stamps.
..
..
30.

332
--; 1975 and 1990-99 seln. of eight different u.m. miniature sheets, s.t.c.£100.

20.

333
French Colonies; mint selection of Togo 1916-38 (s.t.c. c.£63, some dupl.), a few other 


Congo, Cameroun etc. (c.£145). Also an empty printed album to take French West Africa 


1943-58, Niger 1921-42, Senegal 1887-1942 (not checked for completion). (
..
20.

334
German States; mainly used range in folder from a good range of States and with just 


slight duplication. Mixed condition, but most seem genuine. Also a few early German 


Empire. S.t.c.£10,000+ (c.240)
..
..
..
..
..
£200.

335
--; North German Confederation; 1868-70 good collection on four pages, mainly used, 


poor to fine, most basic stamps represented plus some shades etc. (84, 3 covers)
80.

336
Germany; 1924-42 used range of Officials on stockleaf inc. 1924 von Stephan 80pf, 


1927-33 set (18), 1942 Party Official set (11), 1942 15pf, 50pf, etc. Some are cancelled-to-


order or possibly fake cancels. S.t.c.£1,100. (94)
..
..
..
50.

337
--; 1930 Zeppelin South America Flight 2m m.m., 4m heavy m.m., cat.£700.
..
£100.

338
--; 1930 Zeppelin South America Flight 2m f.u. (slight wrinkles), 4m f.u., the cancels 


possibly later additions. Cat.£850.
..
..
..
..
£100.

339
--; 1931 Zeppelin Polar Flight 1m f.u., 2m m.m., 4m m.m. (small spot in paper), the mint 


with slightly disturbed gum. Cat.£975.
..
..
..
..
£100.

340
--; 1933 Zeppelin Chicago Flight set (3) used. The 1m and 2m with partly washed blue 


airmail cancels, 4m with neater black c.d.s., cat.£1,000.
..
..
..
£100.

341
--; 1933-45 good mint and used collection in printed album. Includes 1934 Air set (11) u., 


1935 Costumes set (10) mixed u., 1936 Olympics min.sheets fair m.m., 1937 four different 


Hitler m.s. m.m., 1939 opts. on Danzig set (14) l.m.m./u.m., 1945 Anniv. set (2) u.m., etc., 


plus 1928-31 Zeppelin set (3) m.m. Mainly fine. (c.275, 6 m.s.). Also mint collection of 


Bohemia and Moravia (191) (
..
..
..
..
..
£150.
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342
Germany; Federal Republic; 1949-53 range on page inc. 1949 Parliament set (2) f.u., 


UPU 30pf g.u., Refugees set (4) m.m., 1950 Bach set (2) m.m., 1951-52 Posthorn set (16) 


u., 1951 NBA set (2) m.m., Humanitarian set (4) m.m., Röntgen 30pf m.m., 1952 Hostels 


set (2) m.m., Humanitarian set (4) m.m., 1953 Transport set (4) m.m., IFRABA set (2) 


f.u., etc. Total s.t.c.£1,650. (59)
..
..
..
..
..
£100.

343
--; --; 1950s-70s mint (u.m./l.m.m.) and used collection in printed album (s.t.c. c.£900+), 


also some W.Berlin (s.t.c.£100+). (100s) (
..
..
..
..
60.

344
--; --; 1971-88 fairly complete collection on KA-BE hingeless pages with spaces for 


stamps both mint and used (defins, commems, min. sheets). Mint normally u.m., used 


mainly f./v.f.u. Total s.t.c.£2,118. (100s) 
..
..
..
..
£120.

345
--; --; 1974-96 box of Ersttagsblatter with possibly about 20% W.Berlin included, as well 


as Unified period. (Estimated c.900) 
..
..
..
..
70.

346
--; West Berlin; 1948-59 collection of mint (mainly fine u.m.) and used. Many better singles 


e.g. 1949-54 Buildings 10pf with se-tenant label u.m., Buildings set (21) mixed used, 1949 


UPU 1dm l.m.m., same issue 16pf, 50pf, 60pf, 2dm used, Goethe 30pf u., 1953 Church 


10pf, 20pf u., etc. S.t.c.£1,448. (142)
..
..
..
..
£120.

347
--; --; 1960-90 two stockbooks containing u.m. and used collection. Fairly complete with 


just a few gaps, and inc. many better-catalogued defins and commem sets. S.t.c.£1,890. 


(c.1,200, 11 m.s.) 
..
..
..
..
..
..
£100.

348
--; --; 1968-90 collection of FDCs (illus. unaddressed) in three Safe cover albums. Good 


overall coverage though some gaps. Some high cat. e.g. 1988 Famous Women set. (250) 
60.

349
--; German Colonies and Post Offices Abroad; Morocco; 1899-1918 mint and used colln. 


on three pages inc. 1899 set (6) m.m., same set u., 1900 3p75 (both types) m.m., 60c and 1p 


used, 1906-11 odds to 60c u., 1911-18 set (missing 3p75) m.m., etc. (84)

80.

350
German Area; stockcards with Germany Third Reich pieces, Danzig, and Bohemia & 


Moravia. (c.175)
..
..
..
..
..
..
30.

351
Gibraltar; seln. of twelve UK QV stamps with “A26” cancels, or on piece with full duplex 


cancel. 
..
..
..
..
..
..
..
30.

352
--; 1889 25c surcharge with “Broken N” variety, sound used (1 short perf), SG 18c cat.£100.
15.

353
Greece; 1861-1997 colln. in four printed albums. Volume 1 (Lighthouse) is mainly used 


1861-1944 with some earlies and other useful. Later is in three Safe Dual albums with both 


m. & u. - used more complete, the mint patchy to 1990 then complete. (c.1,600) 
£120.

354
--; 1968-80 m. & u. (often both) in old Lindner album. (100s) (
..
..
30.

355
Hong Kong; duplicated QV to QE mainly used on stockleaves, with a scattering of better 


values. (c.900, 15 covers/cards)
..
..
..
..
..
40.

356
Hungary;  1920-68 m. & u. range on stockleaf inc. 1927-30 Air 5p m.m., 1936 Air (2 m.m. 


sets of 10), etc. S.t.c.£400+ (104)
..
..
..
..
35.

357
India; 1899 3p, and 1900-02 ½a, each in u.m. block of 42, a few spots and wrinkles. (Cat.


£100 for m.m.)
..
..
..
..
..
..
20.

358
India and States; large old pages with mint and used from some earlies to about 1960s.
45.

359
Indian States; stockbook with duplicated mix of mainly the commoner states and issues. 


(c.1,250) (
..
..
..
..
..
..
40.

360
Ireland; 1922 Provisional overprints accumulation of c.200 of 2d value, plus smaller 


numbers of ½d and other values, all used, mainly still on paper as kiloware.
..
15.

361
--. 1985-93 colln. of m.m. commems on printed pages, fairly complete and with some m.s./


sheetlets (face c.£130+). Also four albums of 1968-93 handwritten or unaddressed FDCs 


(159) (
..
..
..
..
..
..
..
50.

362
Kuwait; 1958-99 mint and used colln. on stockleaves. The mint is m.m. earlier, u.m. later, 


and often has sets; the used more mixed, more as odds, and often duplicated. Includes many 


cat. a few pounds, inc. 1969-74 set (14 plus 1d perf) u.m., etc. (100s) Also 80+ FDCs of 


1960s-70s. 
..
..
..
..
..
..
70.
A Buyer’s Premium of 10% (vat-inclusive) will be added to all sale prices.
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363
Lesotho; 1966-82 colln. on stockleaves mint (almost complete mainly u.m.) and used (few). 


Includes defin sets. (395, 7 m.s., 1 bkt.)
..
..
..
..
30.

364
Malawi; 1964-86 u.m./l.m.m. collection on stockleaves, looking like a fairly complete run 


of sets, plus some used also. Includes 1968 Birds set (14) u.m., other defin sets. (100s) Also 


small album of miniature sheets (65) 
..
..
..
..
70.

365
Malaya; Straits Settlements; 1867 overprint on India 8c – nine singles, three pairs, and a 


three-strip all used. Very mixed condition, from some very serious faults to three or four 


that are reasonable, each one with “B & Co” in pen as well as postal cancel. SG 6 cat.£42 


each.
..
..
..
..
..
..
..
30.

366
Malta; all-different m. & u. colln. in stockbook. (c.450) (
..
..
15.

367
Monaco; 1922-62 m. & u. colln. on leaves with better inc. 1933 to 5f u., 1937 p.dues to 


2f50, etc. Some mint is stuck or with gum thins. (c.200)
..
..
..
20.

368
Netherlands; 1952-56 m.m. colln. on a few pages, complete as per Simplified, plus a few 


defin phosphor/paper varieties, and one used. S.t.c.£670. (126)
..
..
65.

369
New Zealand; 1857-1935 mix on pages, from 25 Chalon Heads, various other QV, mixed 


KG5, etc. Mainly used, mainly fine but some faults (esp. in earlies). (c.400)
..
50.

370
--; mix of mainly dupl. low values (1d Universals, pictorials to 3d, 4d) probably collected 


off mail c.1905-08, many still with some backing paper. Good for specialist – inc. unusual 


e.g. 1d 4-strip on piece with “31/1/07/Ryan’s/CR” manuscript. (100s).

30.

371
--; 1991-2002 m. & u. colln. in two printed albums, mint seems u.m. from 1996. Estimated 


mint face value $600. (c.800) (
..
..
..
..
..
£120.

372
--; 1864-1967 mint and used (sometimes both) colln. in album. (c.500) 
..
35.

373
--; 1882-1995 used colln. in SG One-Country album. (c.600) (
..
..
26.

374
--; 1967-2000 mint collection in two-volume Davo printed album, unmounted from about 


1970, including m.s. from 1977, largely complete throughout. (100s) 
..
£240.

375
--; 1967-2000 used collection in two-volume Davo printed album. Largely complete, with 


miniature sheets from 1984. Up to 1983 mainly postally used, then mainly c.t.o. (100s) 
£160.

376
--; SG One-Country-Album (pages to 1997) with moderate used colln. (c.500) 
30.

377
--; Booklets; prestige books both u.m. and cancelled for 1987 Vineyards, 1996 Racehorses,


 1998 Performing Arts, 1999 Walks, and 2000 On The Road (10 bkts.). A few others items 


also. 
..
..
..
..
..
..
..
30.

378
Northern Rhodesia; 1925-29 set (17) lightly mounted mint, SG 1-17 cat.£550.

£150.

379
--; 1925-29 short set to 5/-, plus10/-, l.m.m./m.m., cat.£271 (15)
..
..
50.

380
--; 1925-63 mint on stockleaves, with 1925-29 m.m. values to 2/- (pair), 2/6, 3/-, 1938-52 


set (21) m.m./l.m.m. (some duplicated inc. 1/- to 20/-), 1948 S.Wedding 20/- l.m.m., 1953 


defin set (14) l.m.m., 1963 defin set (14) l.m.m., etc., plus a few used also. (135)
90.

381
--; 1935 S.Jubilee set (4) in mint fourblocks (each two m.m., two u.m.), cat.£60.
20.

382
--; 1938-52 defin set (21) l.m.m., SG 25-45 (cat.£250 for u.m.)
..
..
50.

383
--; 1938-52 defin set (21) g./f.u., SG 25-45 cat.£160.
..
..
..
35.

384
Norway; 1958-62 Olav definitive set (missing 40ö violet-grey, 50ö red, 60ö, 80ö), plus 


1959 Olav high values set (5), all in u.m. fourblocks. Cat.£460.
..
..
90.

385
--; Postal Stationery; unused and used seln. mainly of Posthorn type (between cat. nos. 


BK15-BK70). S.t.c. NKr.995. (29 postcards, 8 others).
..
..
..
12.

386
Nyasaland; 1903-35 useful used selection on a few pages, with 1903-04 2/6 g.u., 1907 6d 


g.u., 1913-21 4/- sound u., £1 appearing f.u. but faulty corner, 1921-33 10/- f.u. (score on 


face), etc. (46)
..
..
..
..
..
..
50.

387
--; 1909-54 mainly mint range on a few stockleaves. Includes 1908 2/6, 4/-, and 10/- (these 


fair unused only), 1945 defin 2/- to 20/- m.m., 1953 defin set (15) m.m., etc. (105)
60.

388
--; 1913-21 wmk. Mult. Crown CA 2/6 heavy m.m. (two small spots), 4/- m.m., 10/- m.m., 


and £1 l.m.m. (centred to right and high). Cat.£356.
..
..
..
75.

389
--; 1938-44 2/- to £1 l.m.m., SG 139-143 (cat.£184 for u.m.)
..
..
35.
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390
Pakistan; Bahawalpur; Officials; 1945 (1 Mar.) 1a, 2a, and 4a, each in u.m. fourblock. 


SG O2-O4 cat.£80.
..
..
..
..
..
..
20.

391
Panama; 1887-1980s decent m. & u. seln. on stockleaves showing good variety and with 


some better e.g. 1938 Games set and m.s. mint. (500+, 6 m.s.)
..
..
40.

392
Poland; accumulation in box with two albums of covers (Polish theme – from Poland, UK, 


and others), mixed mainly used colln. on pages, and mixed others. (100s) (
..
40.

393
Portuguese Colonies; 1951 Termination of Holy Year m.m. single value plus label for 


eight different colonies. S.t.c.£90.
..
..
..
..
15.

394
Rhodesia; 1892-1924 useful mint and used range on stockleaves, with 1892-93 6d to 2/6 


m.m., 10/- unused, £2 f.u. (neat Gwelo c.d.s.), 1892-94 3/-, 4/- heavy m.m., 1896-97 10/- 


f.u., 1910-13 Double Head 10d, 1/-, 2/-, 3/- m.m., 1913-22 Admiral odd values to 3/-, 5/- 


m.m., etc. (103)
..
..
..
..
..
..
£120.

395
--; 1965-88 (i.e. inc. Zimbabwe) mainly u.m. colln. on stockleaves inc. defin sets. (425)
20.

396
Rhodesia and Nyasaland; 1954-63 small m. & u. colln. with 1954-56 set (16) u.m., 


1959-62 set (15) u.m., etc., some used. (75)
..
..
..
..
50.

397
Saint Helena; 1882 commercial cover (shipping company envelope) to Edinburgh with 


attractive mixed franking, viz. 4d SG 14, 2d SG 28, 1d SG 7, and 6d SG 25, cancelled by 


four strikes of cork cancel (similar to type CNB.14). St.Helena c.d.s. on front (8 Apr.), 


Edinburgh c.d.s. on reverse (2 May), red pencil “6” on front. Reasonable wear only. First 


time on philatelic market.
..
..
..
..
..
£100.

398
Singapore; 1948-2004 mint and used colln. on stockleaves inc. a fair number of sets. S.t.c.


£530+ (c.415, 5 m.s.)
..
..
..
..
..
50.

399
Slovakia; 1939 six very similar covers, each with two stamps overprinted “Slovenský štát ” 


- one each cover one stamp cancelled Čeklís 15.III.1939, other “BRATISLAVA 1/27.III.39/MS/


20 ROKOV/SLOV.KNIHY”.
..
..
..
..
..
15.

400
Southern Rhodesia; 1924-64 m. & u. colln. on stockleaves. Includes 1924-29 set (14 + 5 


shades) l.m.m./m.m., same set mixed used, 1931-37 set (15) m.m., 1935 Jubilee m. & u. 


sets, 1937 defin set (13) m.m., 1953 defin set (14) m.m., etc. (213)
..
..
£130.

401
South West Africa; 1915 cover to London, with four South African stamps cancelled two 


strikes of unclear rectangular datestamp (20 Aug), another datestamp on front (24 Sep), 


reverse has censor strip, and shows source as Okahandja. Unusual WW1 item.
..
30.

402
Spain; 1930 Columbus set (35), each overprinted “SEVILLA.1930.” stuck into special 


printed presentation folder with “EMISIÓN/DE/SELLOS DE CONÓN” and ship on cover. 


Listed in Michel (after Mi.597) at €280.
..
..
..
..
60.

403
Sudan; 1897-1951 used colln. on pages with better sets (inc. 1935 air set of six) and short 


sets. (144) Also further mint seln. on stockleaf.
..
..
..
75.

404
Swaziland; 1933 defin set (10) l.m.m. (the 5/- with mild horizontal bend, 10/- with toned 


gum). SG 1-10 cat.£160.
..
..
..
..
..
40.

405
--; 1933-86 (mainly 1949 onwards) colln. on stockleaves, mainly mint sets (mainly u.m. 


from 1968 and inc. defins), plus a few used. (330, 1 sheetlet) 
..
..
60.

406
Sweden; 1891-1969 small mainly m.m. seln. on stockleaf. S.t.c.£500. (68)
..
40.

407
Switzerland; 1850-1997 mint and used collection in four Lighthouse printed albums. Quite 


sparse in early period, strengthening in 20th Century. Defins and commems moderately 


complete c.1908-97 (but few m.s.). Pro Juventutes 1913-96 quite strong inc. better. Pro 


Patria and National Fête 1936-95 fairly complete used (no m.s.). Also a run of mint 


National Fête/Pro Patria 1936-98 (mainly u.m.),and a range of International Organisations 


and postage dues. Many better values and sets. (Many 100s) 
..
..
£260.

Bidding by email ?  Note that we always confirm receipt of email bids (normally within 24 hours, or 1 
hour on auction day). If you don’t get a confirmation, try again, or phone us. 
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408
Switzerland; 1850-1959 mint and used collection of definitives in album. Starts with 


eight of the first Federal types, then 23 imperf. Seated Helvetias (these first issues in 


varied condition and may include forgeries). Many good and medium values with many 


catalogued at pounds each, some higher e.g. 1914-18 10f m.m. (SG 297 cat.£130). Also 


good range of tête-bêche pairs. (900+) 
..
..
..
..
£300.

409
--; 1862-1939 collection in album, starting with Pro Juventute 1912-39 almost complete 


m. & u. inc. many useful (but some in pochettes which have shrunk). Then useful range of 


m. & u. defins and commems 1862-1939 again with some better (some in pochettes). 


Finally a range of postage dues 1878-1924 m. & u. (c.750) 
..
..
£220.

410
--; 1900-60 colln. of commems mint (mainly mounted), used, or both. Includes many 


better sets/singles, high total catalogue. A few tone spots. (c.450) 
..
75.

411
--; 1912-88 m. & u. colln. of airmails from 1919-20 overprints set (2) heavy m.m., and 


another set f.u. (appear genuine but sold “as is”), 1923-40 (13) m.m. and used sets, decent 


later range. (92)
..
..
..
..
..
..
£200.

412
--; 1938-95 useful m. & u. seln. of miniature sheets inc. 1938 Aarau m.m. and f.u., 1943 


Stamp Centenary (4c, 6c) u.m. (imperfect) and f.u., 1943 GEPH m.m. (gum thins) and f.u., 


1948 IMABA heavy m.m. and fair u., etc. (23)
..
..
..
60.

413
--; 1960-2000 mint (appears to be all u.m.) and used collection of definitives in album, 


almost complete. (400+) 
..
..
..
..
..
30.

414
--; 1961-81 collection of commems neatly arranged in album, with most sets present both 


mint (mainly u.m.) and used. (c.630) 
..
..
..
..
30.

415
--; 1982-95 similar collection to the last. (c.460) 
..
..
..
50.

416
--; 1996-2000 similar collection to the last. (c.270) 
..
..
..
£100.

417
--; mint colln. in two stockbooks, with Pro Juventute 1913-98 mostly complete, and mainly 


u.m. from 1920., plus c.800 defins and commems 1881-1998 (mainly u.m.), some inter-


national organisations, etc. (c.1,100+) 
..
..
..
..
70.

418
--; 1976-2000 colln. of illus. FDCs in three cover albums, handwritten to 1981, then unadd-


ressed. (260+) 
..
..
..
..
..
..
40.

419
--; Pro Juventute; 1912-2000 collection in two albums, neatly arranged for both mint and 


used (mint mainly u.m. from 1977). Starts with 1912 provisionals in three languages l.m.m., 


1915 5c tête-bêche pair heavy m.m., then almost complete run of both m. & u. (100s) 
£220.

420
Syria; m. & u. range in stockbook with some light dupl. (c.400) (
..
..
20.

421
Thessaly; 1898 six used sets of five, plus one dupl., nearly all “square” (i.e. with corners), 


some tone spots. S.t.c.£280. (31)
..
..
..
..
24.

422
Turkey; 1957-78 large u.m. blocks of 21 different stamps. S.t.c.£800. (c.920)
..
35.

423
Turks and Caicos Islands; 1867-1980 mainly mint collection on stockleaves, with very 


little after about 1960. Earlier years (with most of the catalogue price) are more varied in 


quality, with some unused (no gum), a few toned, etc. but mainly sound. Quite useful in 


KE7 to KG6 period. Some dupl. S.t.c.£2,300+ (c.490)
..
..
..
£150.

424
Union of Soviet Socialist Republics; 1858-1945 colln. neatly arranged in album, mainly 


used, though some mint up to 1924. Many better values and some sets e.g. 1933 Party 


Activists (cat.£38). (c.700) (
..
..
..
..
..
75.

425
--; 1945-69 used colln. neatly arranged in four albums, with roughly 75% completion for the 


period. (100s) (
..
..
..
..
..
..
£100.

426
--; 1947-59 m.m. and used seln. of defins (some dupl.) and commems, s.t.c.£570. (c.310)
50.

427
--; 1970-86 used colln. in three-volume printed KA-Be album, estimated to be about 75% 


complete. (100s) (
..
..
..
..
..
..
50.

428
United States of America; 1857-2006 mint and used colln. in two Davo printed albums, 


largely complete mint from about 1986 but heavily mounted (sometimes very heavy). 


Includes m.s., sheetlets, booklets. Total mint face estimated c.$1,400. (100s) (

£280.
MATERIAL CAN BE ACCEPTED FOR FUTURE AUCTIONS AT ANY TIME, but please make
an appointment if you wish to have any form of consultation.
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429
United States of America; 1861-98 mainly used on leaves, with 1861-62 1c to 30c (7), 


1870 etc. to 30c, 1893 Columbian set to 50c, 1894-95 set to $1, 1898 Omaha set to $1. 


Mainly good/sound/fine, though some faults which are mostly small. Very high cat. (55)
£120.

430
--; 1893-1999 mint collection in two large stockbooks. Although there's a small represent-


tation of earlier issues, it doesn't really get going until the 1920s, later years often inc. 


miniature sheets/sheetlets. Mainly u.m. in 1960s onwards. Face value estimated c.$650+ 


(100s) 
..
..
..
..
..
..
£160.

431
--; two-volume Harris Liberty printed album (spaces for 1847-2011) with colln. strongest 


coverage in 1930s-90s (mainly u., with some m. in 1970s-on). (100s) Also a few FDCs. (
40.

432
--; three albums, three stockbooks, and two duplicate folders, of almost entirely used. Most 


periods up to 1995. (1,000s) 
..
..
..
..
..
40.

433
--; 1933 Zeppelin 50c mint (cat.£100, slight gum disturbance), 1954-65 defin $5 u.m., and 


some mint 1938-54 defins.
..
..
..
..
..
30.

434
--; 1930 cover from USA to Chile with hand-drawn illustration on front (address on back). 


A bit faded. Also two photographic copies of similar illustrations. (
..
10.

435
--; Departmentals; small selection comprising Dept. of Interior SG O194, O195, O201, 


O202, Agriculture 10c SG O184 (creased), and Justice SG O204, O206, O207, all unused 


or mint, but some without gum or with other faults. Cat.£1,700+ (8) 
..
50.

436
--; --; small used seln. of Depts. of Interior (5), Navy (5), Treasury (1), Agriculture (1), and 


State (1). Cat. c.£350, mixed quality.
..
..
..
..
30.

437
Venezuela; 1966-76 (approx.) u.m. seln., mostly in sets, with some light dupl. S.t.c.£310. 


(c.330, 6 m.s.)
..
..
..
..
..
..
30.

438
Zambia; 1964-98 u.m. and used colln. in album and two stockbooks. (100s) 
..
60.

439
--; 1964-84 mint colln. on stockleaves, nearly all u.m. sets, just a few used. (380, 14 m.s.)
40.




United Kingdom

440
1840 penny black and 1841 1d red on same piece with 19 April 1841 backstamp. 1d red is 


probably from black plate 1B or 8, has 3½ margins (rubbed at corner) and is tied by black 


MC. The 1d black (JE, plate 4) has four margins, and an MC cancel which arguably ties the 


stamp to the piece. Light horizontal crease.
..
..
..
..
80.

441
1840 penny black fine used pair KA-KB with mixed margins (fair to wide at left, complete 


but irregular at top, touching at right, close to fair at foot), red MC cancels.
..
75.

442
1840 penny blacks – two, each on piece; DH with 3½ margins, fairly heavy black MC, and 


ID with four margins though close in places, red MC and generally grubby.
..
60.

443
1840 penny blacks – three used with black MC cancels, and about 1½ to 3 margins, couple 


of other small faults.
..
..
..
..
..
60.

444
1840 penny black EG plate 4 fine used with four even margins red MC. 
..
60.

445
1840 penny black SG with four margins (close to good), smudged red MC, and 1840 two-


pence blue TL with four margins (small to medium) and parts of two red MCs.

70.

446
1840 penny blacks DL and OB, and 1840 twopence blue CH. Three to four margins on each, 


but some small faults. 
..
..
..
..
..
75.

447
1840 two bad used penny blacks (serious faults), and an 1840 2d blue (black MC, 2 margins, 


couple of creases).
..
..
..
..
..
..
40.

448
1847-54 Embossed set (3) used, all cut “square”. All with four margins or touching frames. 


Some small faults. Imperfect but still better than average. SG 54-58 cat.£3,500.

80.

449
1858-70 collection of penny reds as singles or pieces (90) or on covers (21). (

50.

450
1858-70 range of penny red plate numbers on pages etc.(mainly from two straight-run 


collections) inc. some of the scarcer numbers, poor to fine. (270)
..
..
60.

451
1858-79 seln. of twelve different penny red plate numbers (90, 102, 125, 139, 144, 146, 148, 


156, 176, 196, 200, 217), all unused or mint, poor to fine.
..
..
40.
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United Kingdom, continued. 

452
1862-64 small white corner letters 3d bright carmine-rose fine mounted mint with full gum. 


Quite attractive, but reperforated at top, and a couple of other small blemishes. SG 76 cat.


£2,400.
..
..
..
..
..
..
..
50.

453
1867-80 large white corner letters 6d mauve (without hyphen) plate 9, fresh mint with fine 


impression. Centred to lower-left, full fresh gum, quite heavy hinge. SG 109 (9) cat.£675.
£100.

454
1867-80 large white corner letters 2/- brown used. A reasonable spacefiller which appears 


ok, but is reperforated at foot, has a small tear at top, and quite a heavy cancel. It is, 


however, a gap in most collections. SG 121 cat.£4,200.
..
..
..
£100.

455
1867-83 wmk. Maltese Cross 5/- g.u. (few short perfs, SG 126 cat.£650), another 5/- used 


(heavier cancel, corner fault, cat.£650), and wmk Anchor white paper 5/- rose sound used 


but faded (SG 134 cat.£4,200)
..
..
..
..
..
£100. 

456
1867-83 wmk. Maltese Cross 10/- GJ greenish grey used. Good colour centred to right, 


medium-heavy cancel, some small creases. Various hinge remains on reverse but appears 


sound. SG 128 cat.£3,200.
..
..
..
..
..
£150.

457
1867-83 wmk. Maltese Cross 10/- DE greenish grey used. Reasonable colour, fairly well 


centred, moderate cancel, partly erased blue crayon line, very small tear at top. SG 128 


cat.£3,200.
..
..
..
..
..
..
£100.

458
1870 ½d plates 3, 5, 6, 9, 10, 11, 12, 13, 14, 15, and 20, all used, some with faults. The 


important plate 9 (cat.£850) is sound but with heavy cancel, and with the plate number quite 


distinct at left side.
..
..
..
..
..
..
40.

459
1880-83 large coloured corner letters wmk. Crown 3d rose plate 21 fine and fresh mint 


lower marginal. Lightly mounted, centred to lower-right, two mild vertical bends. SG 158 


(21) cat.£500.
..
..
..
..
..
..
75.

460
1883-84 2/6 fine mounted mint with typical gum crackles, centred partly to lower-left, and 


5/- m.m. with diagonal crease, centred right. Perfs good but not perfect. SG 178, 181, cat.


£600 and £975.
..
..
..
..
..
..
£100.

461
1884 watermark Three Crowns £1 brown-lilac good sound used. Good colour, centred a 


little high, decent perfs, parts of four smudged oval cancels, small rub at right. SG 185 cat.


£2,800.
..
..
..
..
..
..
..
£220.

462
1887-1900 “Jubilee” set (14) mint (l.m.m. to m.m.) and mainly fine (diagonal crease on 1/- 


green). Cat.£650.
..
..
..
..
..
..
80.

463
1887-1900 “Jubilee” 4½d mint pane of twenty with margins. Most stamps are fine u.m., 


but  some bending, folded perfs, grease spots on a couple, etc. marks on margins. Cat.£340.
50. 

464
1902-13 (1902-10) De La Rue £1 good used. Quite attractive with good colour, single oval 


datestamp, and centred a bit low, but with mild crease, and blue crayon line on front. SG 


266 cat.£800.
..
..
..
..
..
..
60.

465
1902-13 (1911) Harrison perf.15x14  set (5) l.m.m./m.m., SG 279-286 cat.£130.
35.

466
1913-19  (1913) Seahorses £1 dull blue-green good sound used. Strong colour, centred just 


slightly to lower-left, perforations quite good (a bit uneven, and slightly corrected by 


reperforation at top). Double-struck circular rubber datestamp, physically sound. SG 404 


cat.£1,500.
..
..
..
..
..
..
£300.

467
1929 PUC low values set (4) in u.m. control sixblocks.
..
..
..
60.

468
1929 PUC low values with sideways watermark set (3) l.m.m., showing just slight trimming 


of perfs at top or foot. SG 434a-6a cat.£155.
..
..
..
..
40.

469
1929 PUC £1 fine mounted mint. Fresh and attractive, centred low and to left, good perfs, 


large but acceptable hinge mark/remains. SG 438 cat.£750.
..
..
£300.

470
1929 PUC £1 unmounted mint but with a couple of small rust spots and other slight toning. 


Centred low and a touch to right, good perfs. Good initial appearance, but the spots do 


show from front. SG 438, cat.£750.
..
..
..
..
£200.

471
1929 PUC £1 used. Centred to left, one central c.d.s. cancel. Some rubbing from foot of 


portrait to left frame, and a little more on the dragon. SG 438 cat.£550.
..
£100.
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United Kingdom, continued. 

472
1934-36 Photogravure set (11) u.m. (2d and 5d poorer), cat.£95.
..
..
24.

473
1934 Re-engraved Seahorses set (3) fine mounted mint, quite well centred (the 5/- partly 


to upper-right, 10/- a little low), good appearance, very slight gum toning. SG 450-2 cat.


£575.
..
..
..
..
..
..
..
£150.

474
1939-48 high values set (6) mint (the 2/6 and 10/- dark blue both l.m.m., others u.m.), SG 


476-478c (cat.£425 for u.m.)
..
..
..
..
..
80.

475
1939-48 10/- dark blue used sixblock (2 x 3) sound with average cancels and couple of 


blemishes. SG 478 cat.£22 x6 = £132. Also similar but poorer sixblock of 10/- ultramarine 


(£30).
..
..
..
..
..
..
..
24.

476
1951 “Festival” high values set (4) fine and fresh u.m., cat.£100.
..
..
35.

477
1955-58 Waterlow Castles 10/-, and £1 u.m., average perfs. SG 538-9 cat.£215.

30.

478
1959-68 De La Rue Castles set (4) u.m., SG 595-8 cat.£195.
..
..
50.

479
1966 Battle of Hastings 4d strip of six (phosphor) with a colour shift of the grey print (5mm 


to left, but also sloping – on a level at right of strip, but about 2mm low at leftmost stamp). 


(Three stamps only shown in illustration.)
..
..
..
..
40.

480
1971-2012 mint collection of decimal definitives and high values on pages, mainly u.m., 


and much of it in pairs. (100s) Also some similar used.
..
..
..
£150.

481
1971-onwards album of Machin defin cylinder sixblocks (c.150+). Also some other pre-


decimal Machins etc. (
..
..
..
..
..
80.

482
1997 Castles £3 (Enschedé) u.m. fourblock misperforated (perfs. just touching top of tower). 


(Cat.£40. as normals)
..
..
..
..
..
20.

483
Country Stamps; mainly mint colln. on pages, m.m. then u.m., many in pairs. Also some 


used, and some p.dues. (100s)
..
..
..
..
..
£100.

484
Booklets; small shoebox of mainly decimal booklets - just a loose mix but good variety. 


Face value roughly £205. 
..
..
..
..
..
£110.

485
--; 1965-80s collection in two albums with stitched, small folder, large folder, and PSB. 


Total face value £127. (c.210) Also a few foreign. 
..
..
..
80.

486
--; album with a few 1968-70, then mixed decimal inc. seln. of decimal stitched and folded, 


and 9 PSBs. (Decimal face estimated £92). 
..
..
..
..
50.

487
--; 1968-71 seln. of stitched comprising 4/6 (14), 5/- (13), 6/- (18), 10/- (9), and early 


decimal (6). 
..
..
..
..
..
..
30.

488
--; 1970s-80s colln. in album of folded (48), retail/window (31), and PSB (14, inc. 1972 


Wedgwood). Face est.£180. 
..
..
..
..
..
£100.

489
--; 1980 Wedgwood to 2012 Olympic almost complete run of Prestige Stamp Booklets 


(missing only 1983 Royal Mint). (55) (
..
..
..
..
£240.

490
--; 1990 London Life to 2003 Microcosmos complete run of PSBs, plus 2012 Olympics. 


(21) (
..
..
..
..
..
..
..
90.

491
--; 2001 Submarine, Punch and Judy, and Flags and Ensigns barcode booklets, fine u.m., 


cat.£160.
..
..
..
..
..
..
40.

492
--; an identical lot.
..
..
..
..
..
..
40.

493
“Smilers” Sheets; 2000 Stamp Show (2), 2001 Occasions (2), Cartoons (2), 2002 Occas-


ions, all u.m., mainly fine. Cat.£695. (7)
..
..
..
..
45.

494
--; 2000-01 (2001) Christmas “Consignia” pair of sheets u.m. but with bend at corner and 


a few other kinks etc. SG LS2a-LS3a cat.£1,400.
..
..
..
£150.

495
--; a similar lot but heavier dents on the 1st Class sheet.
..
..
..
£100.

496
--; 2002-13 bundle of 61 different sheets, all u.m. (face value £734) (
..
£380.

497
--; 2003-12 four different sheets u.m. (face value £52).
..
..
..
28.

498
--; 2009 eight different “Smilers for Kids” packs, each with sheet of ten stamps plus labels 


and other contents. (= 80 1st class stamps).
..
..
..
..
30.
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499
“Smilers” Sheets; 2008-2012 seln. of 16 different Royal mail “Commemorative Sheets”, 


each with ten 1st Class stamps.
..
..
..
..
..
60.

500
Presentation Packs; 1964-70 seln. of mainly commem packs inc. Geographical, Botanical, 


Parliament, B.o.Britain, EFTA. Much typical warping, otherwise generally fine. (41) 
80.

501
--; 1964 Forth Road Bridge presentation pack fine and complete. All original parts. A little 


warped from shrinkage, small dents at corners, and split at corner of cellophane. 
£150.

502
--; 1971-94 box of commems, defins, and country issues. Seems largely complete. Face 


estimated £200+ 
..
..
..
..
..
..
£100.

503
--; 1984-2006 complete run of Yearbooks nos.1-23. Total face of stamps c.£460. 
£260.

504
--; c.1980-2002 loose batch of mainly commem packs, probably all-different (c.115),plus 


two PSBs. 
..
..
..
..
..
..
70.

505
--; 2004-12 collection in four albums of commem, defin, high value, some miniature sheet, 


some Post & Go, plus a few earlier also. (c.140) (
..
..
..
£300.

506
--; seln. of non-standard packs inc. 2005 World Heritage joint pack, 2007 Arnold Machin 


present’n set, 2011 Penny red facsimile pack, 2012 Olympics facsimile pack (2), etc. (12)
40.

507
UK Postage Material; 1980s-2012 presentation packs (c.300) plus u.m. stamps on cards, 


all in five albums and a bag. Total face estimated at £1,020. 
..
..
£600.

508
--; an accumulation of material from around turn of millennium, often in blocks, dupl. nos. 


of miniature sheets, smilers sheets, etc. Some sticking and other faults, but all usable. 


Face £1,044. ▲ (
..
..
..
..
..
..
£500.

509
--; yearbooks for 1984-97, various presentation packs, and loose mint stamps. Face value 


c.£320+ 
..
..
..
..
..
..
£160.

510
--; 1988 year book, plus loose stamps of 1971-90s often in blocks of ten or more. Estim-


ated face £227.
..
..
..
..
..
..
£110.

511
--; c.1977-90 various presentation packs, plus mixed on leaves, face estimated £160. 
80.

512
First Day Covers; 1957 Parliamentary (London special handstamp) (pencil), 1958 Games 


(typed), 1959 Wilding 4½d (pencil), and 1961 POSB (typed), all on neat illus. FDCs.
60.

513
First Day Cover Collections; 1953-73 collection of illustrated FDCs, some of the better inc. 


1953 Coronation (printed address), 1957 Parliamentary (London special cancel, typed), 1960 


GLO (written), Europa (written), 1961 POSB (written), Parliamentary (written), 1962 NPY 


phos (typed), 1963 Lifeboat (ord. & phos. on same cover, written), 1964 Geographical phos 


(written), Botanical ord. with Edinburgh special handstamp (written), Botanical phos 


(written), etc. (91) (
..
..
..
..
..
£120.

514
--; 1981-2012 collection in 16 cover albums, mainly handwritten addresses - Stirling FDI 


cancels to 1994, then alternative Bureau cancels, then standard PO covers from 2005. A 


few Benham also included. (c.850) Also some other covers inc. set of forty 1985 souvenir 


covers for Arbroath FC. 
..
..
..
..
..
£120.

515
--; 1979-2002 collection of Benham “silk” covers loose in two storage tubs. (c.1,400) 
£200.

516
--; 1975-2003 colln. in 8 cover albums, mostly standard Royal Mail (c.430). Also two 


other cover albums with 1934-81 (100+, more varied quality) 
..
..
80.

517
--; 1988-2002 collection of Benham “silk” covers in nine albums. (c.380). 
..
70.

518
--; 1978-2002 box of Royal Mail envelopes with mainly alternative (“sponsored”) cancels. 


(c.300) 
..
..
..
..
..
..
50.

519
--; 1960-98 colln. in four albums and loose. Best value is in c.1960-64, fairly standard 


thereafter. (100s). Also 1984 year book. 
..
..
..
..
45.

520
--; 1967-99 collection in four Lindner albums, from 1981 being a run of standard PO covers 


(commem, defin, country, high vals., PSB blocks). (300) 
..
..
40.

521
--; 1948-77 bundle (75+) with main interest in moderate illus. FDCs of 1951-64. Also some 


Netherlands early-1960s FDCs (18), and world covers (25). (
..
..
35.

522
--; 1964-90 four-volume colln. of FDCs and a few others. Mixed handwritten/typed, some 


dupl. (320+) 
..
..
..
..
..
..
30.
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523
Philatelic Covers; 1999 bundle of 50 (of 400 produced) identical souvenir covers, each 


cancelled Perth 2.2.1999. Each cover (RAF[P&P]15) shows Blackburn Perth aircraft, and 


each is signed by Bill Reid VC. (
..
..
..
..
50.

524
--; 2000 Penny Black Anniversary souvenir cover with pane from PSB, with encapsulated 


1840 penny black (just four margin, but probable other faults).
..
..
40.

(
--; see also Collectables (Autographs).

525
Philatelic Numismatic Covers; 1995-2005 seln. of Royal Mail covers (31 different). Some 


with slight damage. 
..
..
..
..
..
85.

526
--; 1995-2002 album of mainly UK covers, all with UK coins (mainly 1977-2002 commem 


crowns, a few older). (29) (
..
..
..
..
..
75.

(
--; see also Collectables (Coins; PNCs with Precious Metal Coins), and Islands (below).

527
UK PHQ Postcards; 1973-2006 collection of mint cards in five albums and shoebox. Main 


value is in earliest cards (1973 checked to be complete, mainly fine, a few faults). (100s) 
70.

528
--; bundles of modern unused cards, generally late 1990s/2000s. (c.400+) (
..
40.

529
--; 1973-87 colln. of cards in two albums, nearly all first day (stamps on reverse). (c.300) 
24.

530
Scottish Covers and Postal History; Shetland; c.1960-90s accum. of covers, cards, mail 


bag tags, postal receipts, etc. sorted into packets by PO (excludes Lerwick head office) from 


Aith to Whiteness. (c.1,000+ items, of c.50 POs). 
..
..
..
60.

531
--; 1953-67 seln. of 14 plain covers inc. nine with Royal Highland Show special cancel plus 


reg. label (mainly general purpose), similar for 1964 Botanical Congress. Also 1963-77 reg. 


covers with Mobile Post Office cancels (inc. for 1963 Building Materials Exhibition, 1968 


Open Golf x 2, 1970 CW Games), and 8 others.
..
..
..
24.

532
--; folder of slogan pmks. on piece, other mixed postmarks on cover (inc. 1856 Madeleine 


Smith) or piece, some meter marks on piece, etc. (100s) (
..
..
20.

533
UK Covers and Postal History; 1828-39 seln. of Free covers and fronts (24), plus 1868-80 


1d red covers (6), and 1915-17 Active Service covers (13). Also 1860 cover from Naples 


with 1858 2g adhesive, and four others. Mixed condition. 
..
..
50.

534
--; 1840 part cover Easingwold to Knaresborough with penny black BJ (cut into on all sides, 


red MC but not tied). 
..
..
..
..
..
20.

535
--; 1841 part cover York to Bradford with penny black (KD, almost four margins, lower-left 


corner blunt and stained). Stamp not tied, and may not belong. Faults.
..
24.

536
--; 1849-79 album of mixed covers, mainly with penny reds, mixed postmarks, poor to fine. 


(65) 
..
..
..
..
..
..
..
75.

537
--; 1865-71 seln. of fronts (mixed postmarks) all addressed to Napes, Italy, and each franked 


with a surface-printed 6d adhesive, comprising 1862-64 small corner letters (1), 1865-67 


large white letters plate 5 (3), plate 6 (3), 1867-80 large white letters plate 8 (2), and plate 


9 (1). Stamps mainly good/fine though one with trimmed edge, one with short corner. 


Stamps cat.£1,420. (10)
..
..
..
..
..
80.

538
--; 1865 (1) and 1875-79 (4) covers to Australia, each with 6d adhesive, mixed condition, 


cat.£150 each.
..
..
..
..
..
..
35.

539
--; 1868-85 seln. of covers from England (Birmingham, London, Liverpool) all addressed 


to Valencia, Spain, bearing various stamps viz. ½d (1), 1d (2), 2½d (6), 6d (11 plus 1 pair), 


1/- (2). 
..
..
..
..
..
..
..
£120.

540
--; 1879 two similar illustrated covers, London to Carstairs, both damaged (inc. tears), each 


franked by penny red stamp with smudgy black cancel (London and Carstairs Junction 


backstamps. One is of four “musicians” with the stamp being thrown to or at them, the other 


of a turkey and an anthropomorphic Christmas pudding (?) each riding a donkey (?) with 


the stamp as a flag. (
..
..
..
..
..
40.

541
--; mixed album, from a few unstamped (5), penny reds on cover (31 inc. one block), 1880s 


etc. ½d postcards, 1916 cover to BEF marked “Killed in action”, etc. (c.100) 
60.
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542
UK Covers and Postal History; bundle of mainly Victorian, largely addressed to Shrews-


bury. (c.55)
..
..
..
..
..
..
30.

(
--; see also Mixed Lots (Covers) (1960 covers from Greenwich).

(
UK Used Abroad; see Gibraltar.

543
Islands; Philatelic Numismatic Covers; 1994-2002 five albums of covers (mixed countries’ 


stamps) with coins of Guernsey, Alderney, Isle of Man, and Jersey. (47) 
..
75.

544
Guernsey; 1941-44 Arms small mainly mint seln. inc. various shades (13, 2 fourblocks)
15.

545
--; 1969-2012 mint colln. in three albums, seems complete inc. m.s. and Alderney.  Appears 


m.m. to 1983, then u.m. Estimated mint face c.£940. 
..
..
..
£240.

546
--; 1982-96 Benham FDCs loose in box, inc. Alderney (c.200) 
..
..
30.

547
Isle of Man; 1973-2012 mint colln. in two albums, seems complete inc. m.s. Appears m.m. 


to 1983, then u.m. Estimated mint face c.£750. 
..
..
..
£200.

548
--; 1973-85 u.m. colln. in album (160, 5 m.s.), then a cover album with 1987-93 FDCs (52), 


and a further lot of loose FDCs 1994-2002 (92). Finally a bundle of 27 partly opened and 


42 unopened Philatelic Bureau deliveries from 1990s (seem to contain mint sets and some 


FDCs). (100s) 
..
..
..
..
..
..
60.

549
--; 1982-96 Benham FDCs in four cover albums. (c.200) 
..
..
30.

550
Jersey; 1969-2012 mint colln. in two albums, seems complete inc. m.s. Appears m.m. to 


1983, then u.m. Estimated mint face c.£820. 
..
..
..
£200.

551
--; 1981-96 Benham FDCs in five cover albums. (c.200) 
..
..
30.

552
--; 1999-2011 album of presentation packs (c.60), plus a few others mint/FDC. Mint face 


c.£157. 
..
..
..
..
..
..
50.

(
Cinderella; see Collections and Mixed Lots (Covers; Railway)

(
Perfins; see UK Mixed Lots (lot 584)

553
Post Office Publicity Material; approx. early 1980s large folder of FDC Posting Box 


posters (c.35, A2 size), A4 window cards, some A3 posters, etc. (Total 118) (
..
20.

554
Local Issues; Lundy; 1940 Red Cross surcharge 3p, 9p, both m.m., and a few others.
30.

555
--; Summer Isles; mainly mint (few used) colln. in album, mainly sets. (100, 3 covers) 
20.

(
Postal Collectables; see Collectables section (Model Postboxes).

556
United Kingdom Collections and Mixed Lots; 1971-2012 mint and used collection in six 


22-ring binders. Mint is mostly pairs (or two sets of singles), and is generally m.m. to 1983, 


u.m. 1984 onwards (some later are m.m.). Inc. miniature sheets (one or two of each), 2012 


Olympics (u.m.) and Paralympics (m.m.) blocks. Most stamps also present in used - less 


complete later. Total mint face estimated c.£2,400. (1,000s) ▲ 
..
..
£1,200.

557
--; 1971-84 (June) large and heavy colln. in 24 binders. Usually comprises mint commem 


sets in blocks of 4 or 6 from 1971-77, then 1978-June 1984 as six-blocks plus gutter four-


blocks, 2 pres. packs, and at least one FDC. Also some defin and country stamps, PHQs, 


press photos, etc. Plastic pages have caused some deterioration/colour breakdown, in some 


places serious. Mint face est. £560. (
..
..
..
..
£300.

558
--; 1952-99 mint collection in three Lindner hingeless albums, almost complete in basic 


issues (not all defins, and missing the phosphor commems). 
..
..
£300.

559
--; 1841-1951 mint and used colln. in Lindner hingeless album, with better areas. Includes 


1841 2d imperf g.u. with 4 margins (2), 1847-54 Embossed 6d, 1/- average used (cut square), 


good range of surface-printed, 1883-84 2/-, 5/-, 10/- sound/good u., 1883-84 Lilac & Green 


set (10) mixed u., 1887-92 9s, 10d m.m., 1902-13 KE7 m.m. odds to 7d, 1/-, mixed used 


set to 10/-, various mint KG5 defin odds of 1912, 1924, 1934, KG6 with a few high values, 


etc. (c.500) 
..
..
..
..
..
..
£300.

560
--; 1971-2002 mint collection in four Windsor albums, with high degree of completion in 


defins and commems, but fewer booklet panes. Mainly u.m. (some earlier l.m.m.) Face 


value est. £600. (100s) 
..
..
..
..
..
£300.
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561
United Kingdom Collections and Mixed Lots; 1840-1980 (mainly pre-decimal) colln. 


in stockalbum. Start with 1840 1d (3 margins) and 2d (no margins), another penny black 


on piece (1½ margin), numerous penny reds, mixed QV inc. a number of better, KE7 


mint values to 1/-, etc. (100s) 
..
..
..
..
..
£240.

562
--; cover album containing mainly mint booklets of about 1980s/90s, some min.sheets 


and blocks u.m. (
..
..
..
..
..
..
£190.

563
--; 1840-1970 used and mint collection on pages, from 1840 penny black u. (3-margin), 


1840 twopence blue u. (2-margins), 1847-54 embossed 6d g.u. (cut square),1934-36 defin 


set (11) m.m., KG5 seahorses u. to 10/- (2), 1952-54 Tudor Crown m.m. (2 sets), etc. 


(500+)
..
..
..
..
..
..
..
£140.

564
--; 1840-2000 used collection in five-volume Windsor album. Starts with poor penny 


black, penny red plates (129), continuing sparse to KG5, then more complete. Mixed 


condition but with better. (Many 100s) 
..
..
..
..
£130.

565
--; 1858-1970 mint colln. in Windsor album with little before 1924, then various KG5 


defins m.m., both Wembley sets m.m., KG6 inc. 1951 high values set u.m., QE commems 


fairly complete (but not the better phosphors). (100s) 
..
..
..
£120.

566
--; 1841-1994 m. & u. colln. in album, very sparse up to KG6, then main value in m.m. 


run of 1971-94 commems (face est. £170). (100s) 
..
..
..
£100.

567
--; box with nine PSBs and various other mint (total face c.£170), plus three stockbooks 


of dupl. used, and a few cheap FDCs. 
..
..
..
..
£100.

568
--; 1854-1970s stockbook where the main value lies in QV used - this with 1854-57 1d 


reds (43, 1 cover), 1d red plates (c.200, mainly plated, 18 covers), other QV, little value 


later. (100s) 
..
..
..
..
..
..
£100.

569
--; plastic storage tub with an accumulation of material inc. duplicated QV to KG5 in 


stockbook (inc. 1841 1d red imperf used eight-block, other 1d red imperfs, some mixed 


perfins), used seln. of QV ½d plates, a few covers, and mixed others. (1,000s) (
£100.

570
--; 1953-89 virtually complete u.m. collection in Lighthouse hingeless album, inc. the 


better phosphors. (
..
..
..
..
..
..
£100.

571
--; aged stockbook with a mix of mainly used QV to KG6 with duplication, e.g. c.150 


mixed QV penny reds. Some better values inc. QV surface printed, KE7 to poor used 10/-, 


1867-83 5/- fair/sound used, and a rather horrible used spacefiller of 1867 £1 SG 129. 


Also another small album. (100s) (
..
..
..
..
80.

572
--; mint pre-decimal accum. in three stockbooks, mainly u.m. Mainly QE with dupl. (some-


times blocks, these often cylinders) but some earlier e.g. 1948 S.Wedding £1. (100s) 
80.

573
--; 1840-1995 mainly used in Davo printed album, from 1840 penny black (fair/good), 1840 


2d blue g.u. (4-margin), but otherwise quite standard. (100s) 
..
..
80.

574
--; 1841-1951 used collection in album inc. mixed QV penny reds (96), a few surface-


printed, KE7 to 1/- inc. some fine, KG5 inc. a notably v.f.u. set of 1934 Seahorses, KG6 


with high values, etc. Also second album with 1952-83 used colln. (100s) (
..
75.

575
--; 1840-1998 used collection in four-volume Windsor album. Starts with average/poor 


penny black, general range (stronger in QE) usually commercial cancels. (100s) 
70.

576
--; mixed carton with three-volume used colln. in Windsor albums, another two-volume 


mainly u. colln., some UK FDCs and PHQs, album of Isle of Man 1973-88, and others. 
70.

577
--; 1924-70 collection of pre-decimal commemoratives in album complete both mint and 


used (except for PUC £1 and the phosphors). Condition somewhat mixed, much of the mint 


being mounted (and some faults) (the 1925 Wembley fine u.m.), used varying from very 


fine to damaged. 
..
..
..
..
..
..
65.

578
--; 1841-2006 mix in stockbook inc. 1841 1d red imperfs (50), various other QV, KE7, 


KG5, 1948 S.Wedding £1 u.m., also a few penny red covers, etc. (100s) 
..
50.
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579
United Kingdom Collections and Mixed Lots; 1948-70 highly duplicated range of u.m. 


commemoratives, often in part sheets. Includes good range of 1948 to early-60s. (1,000s) 
50.

580
--; 1936-66 small stockbook of mint inc. 1952-54 Tudor Crown u.m. odds/blocks, 1955-58 


Waterlow Castles set (4) u.m. (imperfections), etc. (c.300) (
..
..
50.

581
--; mix in boot box, the main value in the postage (c.£85 face inc. 3 x Britannia £10), but a 


few other FDCs etc. also. (
..
..
..
..
..
45.

582
--; folder of 1946-66 large blocks of various commem values, largely low values, some 


higher. Mainly fine u.m. though some faults. (100s)
..
..
..
35.

583
--; small stockbook with only a small selection but this inc. six sets each of 1924 and 1925 


Wembley sets in mixed m.m. condition. (
..
..
..
..
30.

584
--; small bag of UK stamps, described as “pre-decimal kiloware” but almost entirely off-


paper KE7 ½d and 1d stamps, a good scattering of which are perfins. (100s) 
..
30.

585
--; 1902-51 mainly used in album, best for varieties of definitives, e.g. shades and sideways 


or inverted watermarks. (256) 
..
..
..
..
26.

586
--; Oxo tin of loose KG5 used definitives – appear to be all 1924 Block Cypher issue, and 


inc. some values to 10d and 1/-, as well as a few perfins. (100s) (
..
..
24.

587
--; 1990-98 (some sl. earlier defin/country) used colln. in SG One-Country album. (c.500) (
20.

588
--; small seln. of Queen Victoria. (50+)
..
..
..
..
12.


THE END OF THE SALE
© Robert Murray 2013
€uro Currency; We are happy to accept Euro cash payments in our shop. We normally allow the market rate rounded down to the next whole penny. For example, at the time of writing, the market rate is 0.8537, so we are allowing 85p per Euro (which is probably better than your bank will give you). You can also pay for lots in this auction by Euro banknotes (postal customers please confirm before sending). We also accept payments in our shop in Euros, and we buy the old “legacy” currencies, as well as other coins and notes. 

Bidding by post ?  Please only fill in the credit card box on the bid form if you want your purchases 
posted to you. Credit/debit cards are only an option – you can also be billed and pay by cheque or by 
bank transfer.
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the night. We charge 25p per lot entry fee, and 10% commission on sales (1% optional insurance).
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This auction takes place on the English Bank Holiday, which is taken by some organizations in Scotland. There will be no postal deliveries on auction day, so please take this into account if posting bids to us. If you want to make sure that your bids have arrived, you are welcome to phone or email to check.
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154
75.
155
40.
156
65.
157
42.
158
40.
159
18.
160
-
 
161
45.
162
80.
163
75.
164
13.
165
40.
166
13.
167
100.
168
95.
169
65.
170
65.
 
171
48.
172
-
173
45.
174
24.
175
30.
176
28.
177
18.
178
-
179
10.
180
8.
 
181
1800.
182
1700.
183
700.
184
420.
185
280.
186
75.
187
50.
188
220.
189
420.
190
150.
 
191
110.
192
120.
193
65.
194
85.
195
60.
196
90.
197
55.
198
75.
199
90.
200
40.
 
201
45.
202
55.
203
60.
204
95.
205
45.
206
55.
207
50.
208
20.
209
38.
210
42.
 
211
38.
212
70.
213
40.
214
350.
215
40.
216
32.
217
32.
218
32.
219
28.
220
24.
 
221
-
222
26.
223
40.
224
10.
225
11.
226
16.
227
15.
228
16.
229
15.
230
10.
 
231
8.
232
1500.
233
350.
234
280.
235
280.
236
190.
237
120.
238
200.
239
80.
240
260.
 
241
95.
242
170.
243
130.
244
170.
245
80.
246
90.
247
40.
248
55.
249
90.
250
65.
 
251
65.
252
28.
253
48.
254
40.
255
45.
256
17.
257
35.
258
170.
259
10.
260
35.
 
261
170.
262
380.
263
90.
264
40.
265
13.
266
100.
267
75.
268
85.
269
80.
270
35.
 
271
20.
272
15.
273
65.
274
45.
275
70.
276
18.
277
60.
278
170.
279
22.
280
11.
 
281
6.
282
5.
283
28.
284
22.
285
30.
286
90.
287
26.
288
42.
289
-
290
12.
 
291
14.
292
17.
293
28.
294
26.
295
28.
296
180.
297
35.
298
45.
299
400.
300
20.
 
301
320.
302
60.
303
95.
304
900.
305
500.
306
60.
307
220.
308
80.
309
24.
310
60.
 
311
75.
312
24.
313
13.
314
70.
315
60.
316
35.
317
22.
318
10.
319
30.
320
50.
 
321
--
322
-
323
55.
324
26.
325
380.
326
-
327
150.
328
110.
329
-
330
38.
 
331
-
332
300.
333
42.
334
26.
335
14.
336
50.
337
140.
338
80.
339
260.
340
16.
 
341
130.
342
240.
343
85.
344
19.
345
40.
346
-
347
180.
348
7.
349
40.
350
32.
 
351
45.
352
50.
353
70.
354
80.
355
130.
356
170.
357
48.
358
42.
359
26.
360
75.
 
361
18.
362
70.
363
95.
364
32.
365
150.
366
32.
367
90.
368
120.
369
50.
370
20.
 
371
32.
372
60.
373
-
374
22.
375
12.
376
11.
377
22.
378
40.
379
35.
380
16.
 
381
100.
382
35.
383
100.
384
38.
385
8.
386
85.
387
35.
388
100.
389
420.
390
17.
 
391
95.
392
180.
393
-
394
170.
395
32.
396
14.
397
19.
398
35.
399
80.
400
40.
 
401
130.
402
100.
403
28.
404
20.
405
200.
406
140.
407
42.
408
35.
409
30.
410
16.
 
411
26.
412
28.
413
35.
414
-
415
7.
416
19.
417
48.
418
13.
419
55.
420
10.
 
421
20.
422
38.
423
24.
424
15.
425
200.
426
-
427
24.
428
24.
429
24.
430
260.
 
431
110.
432
60.
433
90.
434
38.
435
85.
436
65.
437
65.
438
55.
439
38.
440
170.
 
441
70.
442
40.
443
70.
444
55.
445
320.
446
200.
447
22.
448
13.
449
16.
450
10.
 
451
10.
452
750.
453
85.
454
85.
455
150.
456
80.
457
42.
458
60.
459
170.
460
55.
 
461
-
462
42.
463
26.
464
350.
465
120.
466
80.
467
60.
468
70.
469
14.
470
130.
 
471
55.
472
16.
473
350.
474
300.
475
140.
476
160.
477
120.
478
75.
479
110.
480
28.
 
481
110.
482
75.
483
85.
484
26.
485
50.
486
20.
487
75.
488
120.
489
55.
490
40.
 
491
150.
492
190.
493
60.
494
160.
495
45.
496
90.
497
60.
498
40.
499
95.
500
95.
 
501
85.
502
65.
503
26.
504
65.
505
130.
506
220.
507
90.
508
40.
509
26.
510
160.
 
511
170.
512
500.
513
40.
514
180.
515
90.
516
85.
517
80.
518
38.
519
350.
520
170.
 
521
60.
522
85.
523
160.
524
60.
525
100.
526
85.
527
65.
528
22.
529
48.
530
16.
 
531
11.
532
28.
533
8.
534
150.
535
13.
536
60.
537
-
538
30.
539
30.
540
7.
 
541
50.
542
50.
543
160.
544
160.
545
350.
546
55.
547
80.
548
60.
549
300.
550
26.
 
551
16.
552
18.
553
130.
554
42.
555
30.
556
20.
557
180.
558
19.
559
35.
560
10
 
561
28.
562
32.
563
20.
564
40.
565
60.
566
22.
567
70.
568
30.
569
24.
570
20.
 
571
80.
572
45.
573
50.
574
26.
575
70.
576
13.
577
80.
578
75.
579
100.
580
85.
 
581
40.
582
7.
583
-
584
26.
585
20.
586
80.
587
26.
588
20.
589
15.
590
820.
 
591
380.
592
280.
593
300.
594
150.
595
190.
596
110.
597
50.
598
40.
599
70.
600
32.
 
601
42.















       
e. & o. e.
NORMAL BIDDING STEPS
We list here our normal bid steps for your information. This may be of help to bidders who are unable to 
attend the sale, as any written bids received which do not fit our normal pattern would usually be taken 
down to the next normal step. (We keep to these increments as much as possible, but do sometimes 
change if circumstances make it desirable.)
Up to £20, bids are in £1 steps.                From £20 to £30, bids are in £2 steps.
From £30 to £50, bids are in £2 or £3 steps (i.e. £30, £32, £35, £38, £40, £42, £45, £48, £50).
From £50 to £100 in £5 steps.                           From £100 to £200, bids are in £10 steps.
From £200 to £300, bids are in £20 steps.
From £300 to £500, bids are in £20 or £30, and above this in 5% to 10% steps.

Abbreviations; a list of abbreviations and symbols used is from time to time included in the auction catalogue. We suggest that you keep a copy for future reference.
m./u.m.
mounted/unmounted mint

accum.

accumulation
l.m.m.

lightly mounted mint


colln.

collection
g./f.u.

good/fine used

unu.

unused


seln.

selection
v.f.u.

very fine used

inc.

including

pmk.

postmark
FDC

first day cover

PSB
prestige stamp booklet
cat.
catalogue price
lvs.

album leaves

bkt.

booklet

p.stat.
postal stationery
s.t.c.

stated to catalogue (by vendor)
m.s.

miniature sheet
S.o.W.

“Stamps of the World” catalogue
PNC

philatelic numismatic cover
c.

circa (usually approximate quantity)
PTSA

priced to sell at
c.d.s.

circular datestamp




lot not being taken to auction
 ▲

Smaller bid steps accepted



earlier viewing of lot on auction day
 indicates that an image of the item can be seen on the internet at www.stamp-shop.com/images.html

THIS IS HOW YOU CAN BID;

In Person. This is a public auction, and bids are made in the traditional manners.

Bids by post. Please use the Bid Form supplied, and send first class.

Telephone bids will be accepted at any time before the sale (but the earlier the better). These bids 
should be confirmed in writing, even if the written confirmation will not reach us until after the 
auction. Numbers are 0131 552 1220, or 0131 478 7021.

A mobile number (07974 962649) can be called on the afternoon and evening of sale only. 

Fax bids; no fax facility is available. 

E-mail bids should be sent to us at auction@stamp-shop.com at any time from the moment you 
receive this catalogue until 3pm on Monday 26 August. Please do not e-mail bids to us after that 

time. Please use the format and wording used on the bid form that comes with your auction cat-

alogue, and include your postal address. (We have a back-up email address of 
stamps@blueyonder.co.uk in case of problems.) We normally confirm receipt of email bids within 

24 hours (not on the Sunday before the auction, and usually within one hour on the auction day)

CREDIT CARDS

We are happy to accept MasterCard and Visa credit card payments, as well as payments by Maestro and Delta. This facility can be used by room purchasers (who pay their accounts at the auction), by other local customers (who pay their bill in our shop), and by postal buyers. 
In order to deal with postal clients, our bid forms have been designed to make space for credit or debit card instructions.
If you want your purchases charged in this way, please complete the appropriate section. 
Do not complete these details unless you want to pay by card, and to have the lots posted.
We have negotiated good rates with our bank, and are able to absorb the bank charges for this service ourselves, and therefore there is no additional charge for the use of this facility, as long as postal bidders give us their details in advance of posting. Only for postal buyers where credit card details are given after posting, we will charge 1.9% extra (Visa/MasterCard), plus cost of posting receipt slip. 

BID FORM – Stamps and Collectables Auction 26 August 2013

to
Robert Murray,                                       Tel. 0131.552 1220  :: 0131.478 7021

5 & 6 Inverleith Gardens,


Edinburgh, EH3 5PU                                          Email auction@stamp-shop.com

Please bid on my behalf for the undermentioned lots, up to the limits stated. I understand that lots will be purchased as cheaply as other bids, or reserves, if any, permit. I accept the rules printed on the reverse of this bid form.



               Date; ..............................  Signed; ..................................................

Lot No    Description            Maximum Bid    Lot No.     Description              Maximum Bid











NB; a buyer’s premium of 10% will be added to the hammer price of any purchases.    


BLOCK CAPITALS, PLEASE !                   Please post my purchases and charge to my   
                                                                                                                     credit/debit card;
Name; 




                                        ( MasterCard     ( Visa     ( Maestro     ( Delta
Address;







                                   Card number; 
Postcode; 






Telephone number;                         Expiry date; ......... Start date; .........  Security Code; .........



                          Signed; …………....................Name as on card; .....................



bid form overleaf
FORTHCOMING AUCTIONS; Our next auction is planned for 7 October 2013.
This auction is conducted according to the “Philatelic Auctioneers Standard Terms and Conditions of Sale” (available if requested), with the exception of Clause 6, where “Scottish” should be substituted for “English”.
A Buyer’s Premium of 10% (inclusive of global v.a.t.) will be added to the sale price of all lots.

Telephone bids are accepted, but must later be confirmed in writing. Alternatives and limits are accepted.
Material can be accepted at any time for inclusion in future sales. Our commission is 10% of the sale price, plus administration fee of £1.20 per lot + £5.50 per vendor (all plus v.a.t.). Full details on request.

We DO NOT charge buyers a handling charge per lot, nor is there VAT added to any sale prices.
Please bid early. In the case of equal bids, the lot will be sold to the person whose bid was received first (unless free bidding in the room equals the top book-bid, although the Auctioneer will try to regulate the bidding in such a way as to avoid this).

Apart from viewing the lots in person, you can get a better description of any lot, by telephoning or writing. (Photocopies are 

available, at a charge of 15p per copy (colour copies A4 pages; 1st copy £1, 50p per page thereafter), plus postage.
Remember the Buy or Bid Sale - bring items along on the night. We will try to sell them for you, at a charge of 10% + 25p (optional insurance 1% extra). Have a look at what’s on offer before and during the main auction. You can buy items outright or place a bid. (Larger lots delivered to our shop are charged £1 per lot entry fee.)

The annual subscription for our auction catalogues is currently £7 for inland addresses. If you are not already on our mailing list, please send us £9 with a note of your name and address. Regular bidders and buyers may qualify for free renewal. Rates abroad are European countries £12, Overseas £15.
Successful postal bidders should note that postage stamps are not an acceptable means of paying your account.

Prices realised for this sale will be published with our next catalogue. If you are not normally on our mailing list, the List of Prices Realised can be had by simply sending us a stamped addressed envelope. Alternatively, you can be put on our auction mailing list (see above).
The telephone number at the Stewart’s-Melville Pavilion is  0131.551 2331 (mobile 07974 962649).
Open Bids (“Buy Bids”) are not normally accepted. If such bids are made, they will be taken to mean a bid of ten times the printed estimate.

Any invoices remaining unpaid fourteen days from the auction date (or after delivery to a postal buyer) will attract interest at the rate of 2% per month or part thereof.
Robert Murray
Scotland’s Best-Stocked and
Most Popular Stamp Shop.
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